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TWINING: JV AVIACIJA STIPRESNE IIZ SSSR* V.

“ ... šią kalbą turėtų skaityti ir studijuoti visame pasauly”.
John F. Dulles

CHRUŠČEVO KALBA APIE STALINĄ
Vorošilovas buvo sekamas kaip “angly šnipas”

XXIII
Pastaraisiais metais, kada mums pasisekė išsivaduoti iš pra- 

.gaištingo asmens kulto praktikavimo ir kada padarėme keletą 
tinkamų žingsnių vidaus ir užsienio politikos srity, visi pastebėjo, 
kaip bematant padidėjo aktingumas, kaip išsivystė plačių masių 
veiklumas, kaip palankiai visa tai atsiliepė ūkio ir kultūros vys-

NORINT, AMERIKA GALI IR ATEITY 
IŠLAIKYT SAVO ORINĮ PRANAŠUMĄ
Aviacijos štabo viršininkas išpasakojo savo 
įspūdžius iš Sovietų Sąjungos prezidentui
GETTYSBURG, Pa. — JAV aviacijos viršininkas generolas 

Nathan T wining pareiškė spaudos atstovams, kad Jungtinių Vals
tybių karinė aviacija be jokios abejonės yra galingesnė už Sovietų 
Sąjungos.

tymuisi (Plojimai). 
f

Kai kas iš draugų gali mus 
paklausti: kur buvo centro ko
miteto politbiuro nariai? Kodėl 
jie nesigynė laiku nuo asmens 
kulto? Ir kodėl visa tai tik da
bar pradedama daryti?

Visų pirma turime nepamiršti, 
kad politinio biuro nariai į tuos 
dalykus žiūrėjo įvairiais laikais 
skirtingai. Pirmiausia daugis rė
mė Staliną kaip vieną iš stip
riausių marksistų ir jo logika, jo 
tvirtumas, jo valia didžiai pavei
kė partijos kadrus ir jos darbą

Yra žinoma, kad Stalinas, Le
ninui mirus, ypač pirmaisiais 
metais, aktingai kovojo už leni
nizmą su leninizmo teorijos prie
šais ir su tais, kurie nukrypo. 
Remiantis Lenino teorija, parti
ja, savo centro komiteto vado
vaujama, pradėjo plačiu mastu 
kurti šalies socialistinę pramonę, 
kolektyvinti žemės ūkį ir kelti 
kultūrinę revoliuciją.

Tuo laiku Stalinas sUsilaiikė 
didelio populerumo, simpatišku
mo ir pritarimo. Partijai reikė
jo kovoti su tais, kurie stengėsi 
nuvesti šalį nuo leninizmo kelio. 
Ji turėjo kovoti su trockininkais, 
zinovjevininkais, dešiniaisiais ir 
buržuaziniais nacionalistas, ši 
kova buvo neįšvengiama.

Bet vėliau Stalinas, vis dau
giau piktnaudodamas savo galią, 
pradėjo kovą su žymiais partijos 
ir valstybės darbuotojais, ir nau
doti teroristinius metodus prieš 
padorius Sovietų žmones. Kaip 
jau mes parodėme, Stalinas ši
taip pasielgė su tokiais svarbiais 
partijos ir vyriausybės vadais, 
kaip Kosior, Rudzatak, Eiche, 
Postyšev ir daug kitų.

Tie, kurie bandė priešintis ne
pagrįstiems įtarinėjimams ir kal
tinimams, krito persekiojimo au
komis; Tai parodo ir draugo Pos- 
tyševo žuvimas.

Vienoj savo kalboj Stalinas pa
reiškė nepasitenkinimą Postyše- 
vu ir jį paklausė: “Kas iš tikrų
jų tu esi?”

Postyšev aiškiai atsakė: “Aš 
esu bolševikas, drauge Staline, 
bolševikas”.

Šis pareiškimas i'š pradžių bu
vo suprastas, kaip nepakanka
mos pagarbos parodymas Stali
nui, paskui jį aiškino, kaip žalin
gą veiksmą ir to pasėkoj Posty
šev buvo likviduotas ir apšauk
tas be jokio pagrindo “liaudies 
priešu”.

Esant tokioms sąlygoms aš 
dažnai pasišnekėdavau su N. A. 
Bulganinu. Kartą, mudviem va
žiuojant automobiliu, jis pasa
kė: “Kartais yra taip, kad žmo
gus nuvyksta pas Staliną jo kvie
čiamas kaip draugas. O kai jis 
sėdi su Stalinu, jam darosi ne
aišku, ar jį dabar pasiųs namo, 
ar į kalėjimą”.

Aišku, kad esant tokioms są
lygoms visi politbiuro nariai bu
vo labai sunkioj padėty. Prisimi
nus ir tai, kad pastaraisiais me
tais centro komiteto plenumo po
sėdžių nešaukdavo, kad politbiu- 
ras susirinkdavo posėdžiauti tik 
pripuolamai, laikas nuo laiko, 
tuomet mes suprasime, kaip sun
ku buvo kiekvienam politbiuro 

nariui pasisakyti prieš vienokią 
ar kitokia skriaudą ar netinka
mą veiksmą, arba rimtas klaidas 
ir nuoseklumus vadovybės dar
buose.

Kaip mes jau parodėme, daug 
sprendimų buvo padaryta arba 
vieno asmens arba aplinkiniu 
keliu, be kolektyvinio nutarimo. 
Liūdnas politbiuro nario draugo 
Voznesenskio likimas, kritus jam 
kaip Stalino persekiojimų aukai, 
yra visiems žinomas. Būdingas 
dalykas, kad jo pašalinimas iš 
politbiuro niekad nebuvo svars
tomas, bet buvo nutartas neleis
tinu būdu. Tokiu pat būdu buvo 
padarytas sprendimas ir apie 
Kuznecovo bei Rodionovo pašali
nimą iš vietų.

, Centro komiteto politbiuro 
reikšmė buvo sumenkinta ir jo 
darbas sutrukdytas, įsteigus po- 
litbiure įvairias komisijas, vadi
namus “kvintetus”, “sekstetus”, 
“septetus” ir “novenarus”. Pa
vyzdžiui paimsime politbiuro 
1946 m. spalio 3 d. nutarimą :

Stalino pasiūlymas:
“1) Politbiuro užsienio reika

lų komisija (“sekstetas”) ateity 
svarstys, šalia užsienio reikalų, 
ir vidaus statybos reikalus bei 
vidaus politiką.

2) Prie seksteto narių priskir
ti SSSR valstybinės atominės 
planavimo komisijos pirmininką 
draugą Voznesensky ir pavadin
ti septetu.

Pasira'šė: J. Stalin, centro ko
miteto sekretorius”.

Kokia kortų lošiko kalba! (Sa
lėj juokas). Aišku, kad sudarius 
politbiure tokios rūšies komisi
jas, “šeškes”, “septinkes”, “de- 
vinkes”, buvo prieš kolektyvinio 
vadovavimo dėsnius. Vaisiai bu
vo tokie, kad kai kurie politbiu
ro nariai buvo atstumti iš pačių 
svarbiausių valstybės reikalų 
svarstymų.

Vienas iš pačių seniausių par
tijos narių, K. J. Vorošilov, buvo 
atsidūręs beveik nepanešamoje 
būklėje. Per keletą metų jam 
faktiškai buvo atimta teisė daly
vauti politbiuro posėdžiuose. Sta
linas buvo jam uždraudęs daly
vauti politbiuro posėdžiuose ir 
prieiti prie dokumentų. Kai su
sirinkdavo politbiuras ir drau
gas Vorošilovas apie tai sužino
davo, jis kiekvieną kartą pa
skambindavo Stalinui ir paklaus
davo, ar jam leidžiama ateiti. 
Kartais Stalinas leisdavo, bet vi
sados rodydavo savo nepasiten
kinimą.

Dėl savo nepaprasto palinkimo 
įtarinėti, Staliaus žaidė ir šitokiu 
absurdišku ir kvailu įtarimu, jog 
Vorošilovas buvo anglų šnipas. 
(Juokas salėj). Tikrai, anglų 
šnipas. Jo namuose buvo įstaty
tas specialus aparatas klausytis, 
kas ten kalbama. (Pasipiktini
mas salėj).

Vienpusišku sprendimu re
miantis Staliaus atskyrė ir kitą 
vyrą nuo politbiuro darbo — An
drei Andrėjevič Andrėjev. Tai 
buvo vienas iš pačių nežabotų jo 
sauvaliavimo veiksmų.

(Bus daugiau)
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Mergaitė veda darbininkus, kurie sukilo Poznane, Lenkijoje. Vienas iš darbininky neša Lenkijos 

vėliava, sulaistytą nužudyto berniuko krauju.

MANOMA, KAD LENKŲ SUKILIMĄ 
IŠPROVOKAVO PATYS SOVIETAI

Nutildys satelitų balsus dėl didesnės laisvės
PARYŽIUS. — įžūlūs Sovietų užsipuolimas prieš Jungtines

-------------- e
Valstybes už ‘‘Poznanės gyventojų sukurstymą sukilimui”, Va
karų Europos sostinėse aiškinamas kaip didžiausia Chruščevo val
džios veidmainystė, kuri turi paslėpti pačių Sovietų vaidmenį šioj 
revoliucijoj.

Lenkija buvo vienas iš drąses-
nių satelitų, kur antistalinistmė 
linija buvo išnaudojama kovai už 
didesnį savarankiškumą. Tito re
abilitavimas Maskvoj taipgi drą
sino lenkų “titininkus” (tauti
nius komunistus) reikalauti di
desnės savivaldos.
Panašu į Varšuvos sukilimą 
1944 metais

Sovietai žinojo, kad kiek at
leidus vadžias, lenkai sukiltų re
voliucijai. Vadžios buvo atleis
tos, bet iš anksto paruošus len
kų kariuomenę, rusų karininkų 
vadovaujamą, malšinimo veiks-1 
mams.

Komunistų agentai gavo įsa
kymą kurstyti darbininkus fab
rikuose, kad jie kovotų už geres
nį atlyginimą ir pasinaudotų 
naujomis laisvėmis. Darbininkai 
širdo, bet sukilti nedrįso. Dar
bininkų desperatingumui pakelti/ 
valdžia sumažino atlyginimą Ge- 
gielski fabrikų 30,000 darbinin
kų.

Kitų fabrikų darbininkų rei
kalavimai padidinti atlyginimą 
nors 15% buvo atmesti. Sovietų 
agentai kurstė darbininkus siųs
ti delegaciją į Varšuvą. Tai bu
vo padaryta. Bet kai deelgacija 
grįžo, ji buvo tuoj suimta.
Planus išdirbo Maskvoj

Premieras Cyrankiewicz gavo 
“liberalo” vardą už tai, kad jis 
patarė nemažinti atlyginimo Ge- 
gielski fabrikų darbininkams, 
nors fabrikų produkcija ir suma
žėjo. Bet partijos sekretorius 
Ochab buvo iššauktas į Maskvą 
išdirbti planus, kaip išvesti dar
bininkus iš kantrybės ir kaip su
kilimui prasidėjus, išgaudyti ne 
vien darbininkų vadus, bet ir ap
valyti vietos komunistų aparatą 
nuo patriotingesnių lenkų, ap
kaltinant juos nebudrumu, kola
boravimu su sukilėliais ir t. t.

Dabar Sovietai ir jų tikrieji 
parsidavėliai lenkų komunistai 
galės, Poznanės sukiįimu remian
tis, grąžinti tradicinius Stalino 
laikų persekiojimus ir kietą val
džią.

■MB———...... .................... .. * .......................—

I Vėliausios Žinios I
— Japonijos meteorologai tvir

tina, kad birželio 13 d. Pacifike 
išsprogdintas Amerikos branduo
linis ginklas buvo “super” bom
ba, žaliojo uranijo. JAV vyriau
sybe apie tai nėra nieko prane
šusi, išskyrus gegužės 21 d. van
denilio bombos išmetimą iš lėk
tuvo.

— Westbury, N. Y., policijai 
nepasisekė ketvirtadienį surasti 
pėdsakus žmogvagių, kurie pa- 
vogė vaistininko Weinbergerio 
mėnesio amžiaus vaiką ir paliko 
raštelį, jog vaikas bus nužudy
tas, nepristačius $2,000 vaduot- 
pinigių.

— Buvęs prezidentas Truma- 
nas, pasisvečiavęs pas New.Yor- 
ko gubernatorių Harrimaną, pa
reiškė, kad jam Stevenson ir 
Harriman yra lygiai geri kandi
datai į prezidentus. Trumanas 
čia nė žodžiu neprisiminė sena
toriaus Kefauver.

— Teisingumo departamentas 
ruošia antitrustinę bylą General 
Motors korporacijai. Ji monopo
lizavusi visos Amerikos autobu
su statybą. Demokratai šį žygį 
vadina rinkimine propaganda, 
nes tikrovėj buvę GM vadai, kaip 
prezidentas Wilsonas, gen. direk
torius McKay, buvo arba tebėra 
Eisenhowerio vyriausybės na
riai.

Sovietų vadai JAV 
Liepos 4 šventėj

MASKVA. — Ambasadorius 
Charles Bohlen suruošė Liepos 
4-tos minėjimą, į kurį atsilankė 
Sovietų valdžios vadai: Bulgani
nas, Chruščevas, Molotovas ir ki
ti.

Buvo išgerta į prez. Eisenho
werio sveikatą ir pasikalbėta 
Rytų — Vakarų problemomis, 
šventėj dalyvavo ir JT gen. sek
retorius Hammarskjold, atvykęs 
pasitarimams su Kremliaus vy
riausybe.

Maskvoje posėdžiavo 
užsienio komunistai

Chruščev išdirbo atsakymą 
pirma su jais pasitaręs

PR AG A, Čekoslovakija.—Bir
želio mėnesio pabaigoj į Maskvą 
buvo suvažiavę užsienio komu
nistų vadai išsiaiškinti su Sovie
tų vyriausybe, kiek toli jie gali 
eiti kritikuojant ne vien Staliną, 
bet ir dabartinę valdžią, norint 
suklaidinti Vakarus, jog užsienio 
komunistai pasidarė savarankiš
ki, nepriklausomi nuo Maskvos, 
net nebesuvaldomi.

(Panašios nuomonės yra pri
ėjęs ir valstybės sekretorius Dul
les, kuris tvirtina, kad barniai 
yra tikri ir kad Kremliui darosi 
sunku suvaldyti užsienio komu
nistus). ■
Komunistai nenori nutolti

Šie pasitarimai vyko slapta, 
bet faktas vistiek paaiškėjo. Sa
vaime suprantama, kad Chruš
čevas su jais išdirbo ir centro ko
miteto paaiškinimą į italų, pran
cūzių ir kitų šalių komunistų 
vadų “priekaištus” dabartinei 
valdžiai, klausiant, ką ji darė su
laikyti Stalino “antileninisti- 
nius” žygius.

Centro komitetas atsakė, kad 
dabartiniai valdytojai, buvę Sta
lino bendradarbiai, negalėjo ap
kaltinti Staliną prieš liaudį, nes 
liaudis nebūtų tuo patikėjusi ir 
sunku būtų buvę įrodyti jo nusi
kaltimus.

Amerikos, italų komunistai į 
tai atsiliepė ne visiškai patenkin
ti. Bet reikia manyti, kad ir šis 
ribotas nepasitenkinimas yra pa
reikštas, gavus pirma Maskvos 
leidimą.

Užsienio komunistai nenutoltų 
nuo Maskvos, net ir gavę laisvas 
rankas. Tai rodo Tito elgesys. 
Jie nenori būti paskutiniai pa
stumdėliai, bet nori kalbėti, kaip 
lygus su lygiu ir veikti bendrai 
už pasaulio sukomunistinimą, va
dovaujant Sovietų Sąjungai.

Adenauer grįžo iš Romos
BONA. — Vokietijos kancleris 

grįžo iš Romos, kur jis 3 dienas 
posėdžiavo su Italijos vyriausy
bės vadais. Išleistame komunika
te pasisakyta už glaudų Vokieti
jos — Italijos bendradarbiavi
mą. Adenąuer, kaip ir paprastai, 
pakartojo įspėjimą Vakarams, 
laikytis vieningiems ir dabotis 
naujų Sovietų spąstų. Prieš iš
važiuojant iš Romos, jis aplankė 
Pijų XIJ.

Iš SLA seimo
DETROITAS. — šeštadienio 

popietinėj sesijoj mandatų ko
misijos vardu J. Valaitis prane
šė', k*ad seime dalyvauja 121 de
legatas.

Pradedant skaityti raportus, 
skaitomas SLA prezidento K. J. 
Kalinausko laiškas, kur apgailes
taujama, kad jis seime negali 
dalyvauti dėl ligos. K. J. Kali
nauskas savo laiške įgalioja vice- 

iprezidentą Povilą Dargi jį pava
duoti. Seimas jo pasiūlymą pri- 

Įėmė su plojimu ir vienbalsiai pa
darė nutarimą pasiųsti p. Kali
nauskui užuojautos telegramą 
su linkėjimu greitai pasveikti.

Priėjus P. T. raportus, prezi
dento Kalinausko ir viceprezi
dento Povilo Dargio raportai pri
imti, kaip knygoj parašyti. Dėl 
sekretoriaus Viniko raporto pa
sireiškė dvi nuomonės. Iš dele
gatų tarpo duodamas įnešimas, 
kad ir sekretoriaus raportas bū
tų priimtas, kaip knygoj parašy
ta, be skaitymo. Delegatas iš 301 
kp., Cicero, III., Kazys Deveikis 
pasiūlė, kad sekretorius pateik
tų savo raportą su tam tikrais 
paaiškinimais, neskaitant viso 
raporto ištisai.

Deveikio pasiūlymas buvo pri
imtas vienbalsiai. Sekretoriaus 
Dr. Viniko raporto skaitymas su 
tam tikrais paaiškinimais užėmė 
maždaug visą popietinę sesiją ir 
dar liko nebaigtas. 
i , ? ’' . ■ " ‘v

< .šios antros dienos priešpieti
nėj sesijoj viceprezidentas Dar
gią pakvietė tarti keletą žodžių 
J. Audėną, kaip Lietuvių Laisvės 
komiteto narį, ir “Nepriklauso
mos Lietuvos” laikraščio redak
torių J. Kardelį, iš Kanados.

Trečioj sesijoj po delegatų 
vardošaukio adv. C. S. Cheladi- 
nas, 10 kp. delegatas iš Phila
delphia, Pa., pasiūlė, kad tam 
tikra dalis sekretoriaus raporto 
būtų neskaitoma. Bet didžiuma 
pasisakė prieš Cheladino įneši
mą. Sekretorius savo raportą 
baigia skaityti šioj priešpietinėj 
sesijoj. Delegatai ploja ir siūlo 
raportą priimti su pagyrimu.

Atsistoja P. J. žiuris, 14 kp. 
delegatas, ir daro pareiškimą, 
kad centro sekretoriaus raporto 
skaitymas buvęs visai nereika
lingas, tik laiko eikvojimas. Ta
čiau viceprezidentas Povilas Dar- 
gis paaiškina, kad sekretoriaus 
raportas yra nevien jo, bet vi
sos organizacijos padėties ra
portas. Daugiau tas klausimas 
nebebuvo keliamas.

Popietinė 4-toji sesija, buvo 
pradėta vėl paklausimais apie 
sekretoriaus raportą, kad sunku 
buvo ir susigaudyti, kas ką nori 
žinoti. Valandą laiko praleidus, 
priimamas sekretoriaus raportas.

Iždininko K. Gugio ir daktaro 
kvotėjo Biežio pranešimai buvo 
priimti, kaip knygoj parašyti. 
Tik iždo globėjų J. Maceinos ir 
A. Deverdenės raportas kiek už
kliuvo. Po keletos pakHusimų ir 
paaiškinimų buvo priimtas, kaip 
knygoj parašytas. S. Bakanas 

Į Aviacijos štabo viršininkas 
parsivežė gerus įspūdžius apie 
Sovietų Sąjungos lėktuvus, jų 
statybos ir lakūnų apmokymo 
programą. Bet negali būti kal
bos apie Sovietų pranašumą, pa
lyginus su Amerikos aviacijos 
kokybe, užtikrino Twining.

Turimą pranašumą ore Ameri
ka. gali išlaikyti ir ateity, jei ji 
nemiegos, pasakė Twining. Nes 
Amerikai stovint vietoj, Sovietai 
tikrai ją pasivytų.

Paklaustas apie dabartinę JV 
aviacijos programą, gen. Twi
ning atsakė, kad jo įsitikinimu 
programa ir jai skirtos lėšos yra 
pakankamos pirmavimui išlaiky
ti.
Smulkus pranešimas 
prezidentui

Smulkų pranešimą apie Sovie
tų aviaciją gen. Twining padarė 
Pentagono vadų posėdy pas pre
zidentą Eisenhoweri.

Posėdy dalyvavo gynybos se
kretorius Wilsonas, vyr. štabo 
viršininkas adm. Radford, avia
cijos sekretorius Quarles ir kiti 
aukšti civiliniai bei kariniai gy
nybos vadai.

Iš gen. Twining optimistiško 
pareiškimo apie pakankamą JAV 
stiprumą matyti, jog Wilsonas 
neužsakys daugiau didžiųjų bom
bonešių, B-52, kurių statybai 
kongresas paskyrė apie $900 mil. 
daugiau, negu prašė vyriausybė.

IŠ VISO PASAULIO
SSSR turi 12 mil. kareivių

PARYŽIUS. — Nato štabas 
nepriduoda jokios reikšmės So
vietų nutarimui sumažinti savo 
kariuomenę 1.2 mil. vyrų. Mar
šalo Konevo valdžioj yra 6 mil. 
Sovietų kariuomenės ir 6 mil. jų 
satelitų. Nato vadovybė priminė, 
kad nėra jokio įrodymo, jog So
vietai paleistų ir tuos 1.2 mil. 
vyrų, kaip kad jie šneka propa
gandiniais sumetimais.
Alžerijoj paskelbė streiką

ALŽYRAS. — Vietinių sukilė
lių vadovybė įsakė darbininkams 
mesti darbą ir dėtis prie visuoti
nio streiko, norint šiuo būdu pa
minėti Prancūzijos okupacijos 
126 metinę sukaktį. Sukilėliai 
grasino, kad tuos, kurie nemes 
darbą, jie nužudys.

Komunistai esą vieningi
MASKVA. — “Pravda” atsi

liepė į Dulles kalbą apie vyks
tantį sąmyšį užsienio komunistų 
tarpe, tokiais žodžiais, kaip 
“kruvinos provokacijos, purvini 
melai”. Komunistų laikraštis už
tikrino, kad viso pasaulio komu
nistai yra ir toliau vieningi.
Lange vietoj Cyrankiewicz

POZNANĖ, Lenkija. — Ry
šium su pereitos savaitės darbi
ninkų sukilimu, valoma Pozna
nės valdžia ir komunistų parti
ja už menką budrumą. Varšuvos ■ 
valdžia nenuneigė galimybės, kad 
Maskva pakeis ir ministerį pir
mininką. Vietoj Cyriankiewicz 
numatytas į premierus Oskar 
Lange, buvęs karo metu profeso
rium Chicagos universitete. Da
bar jis atstovauja Sovietų įr vi
sų satelįtų interesams Indijoj.



L. VAIčICNIENe

DAINŲ ŠVENTĖS ĮSPŪDŽIAI
Laukta ir svajota Dainų, šven

tė Įvyko ir praėjo ■ milžinišku 
bengusiųjų darbu ir pasiaukoji
mu. Turėdama galvoje darbo są
lygas, nedrįstu kritikuoti pačių 
dairių — giesmių atlikimo, nes, 
manau, pasiektas aukštas lygis. 
O lietuviška daina savo turiniu, 
giliu jausmu, švelnia melodija 
lietuviui visada graži, teigiamai 
nuteikianti, išskleidžianti sielos 
sparnus pakilti, iš žemybių, iš 
žemvbėn traukiančiu daiktu, i 
aukštumas. Kas daina žavisi, to 
sieloje dar tebertisena vaidiliičiti 
saugota lietuvybės ugnelė.

4

Norėčiau užsiminti apie aplin
kumą — foną, kurių reikalauja 
dairios savybės ir kuriame 'šį kar
tą ji, daind, blaškėsi ir rimo, 
kaip išguita iš gimtųjų namų ir 
nesuprasta lietuviška širdis, kaip 
pavergtos tėvynės prislopintas 
šauksmas.

Dainų Dienos belaukiant, aki
vaizdžiai kilo čikdgos operos rū
mai, apjtiosIi lietuviškais Para
šais, matomais iš tolo, net iš au
tobuso, kai Margučio ir, fodos, 
vėliau Dratigo, btivo pakviestas 
ten su lietuviška daina Čiurlionio 
choras.

šį kartą tikėtasi dar iškilmin
gesnio vaizdo, nes dabar vyksta 
lietuvių Dainų šventė, o jbs die-

na paskelbta Lietuvių Diena — 
Amerikos lietuvių manifestas, 
demonstracija, protestas prieš 
Tėvynės pavergėjus, kurį turi 
pastebėti ir svetimtaučiai, ši die
na yra stiprinamoji lietuvišku- 
tho kėlėja, rair.stiš lietuviams, 
išklydusiėrhs iš savo krašto.

Deja. Veltui dairaisi tos iškil
mingos vielos. Prie pastato ne
matai net jokio lietuviško para
šo (?), ženklo, riėkdlbdrit a’piė 

'sveikinimus, šūkius, tautines vė
liavas ar paleistą lietuviškos dai
nos plokštelę ir t. t: O gatvę už
tvindžiusi minia — lietuviškai 
kalbanti minia. Ji dairosi, kur 
reikia eiti, nes daug kas, ypač iš 
senesniųjų, kurių yra dauguma, 
angliškai skaityti neįpratę. Pa
tekusiai miniai ne į tas duris, 
kažkas ūžkittiUsiti balsu angliš
kai (protarpiais ir lietuviškai) 
šaukia, kad eitų per kitas duris. 
Išsigrūdus laukan, vėl dairaisi 
ir vėl nematai suprantamu ir tai 
dienai būtinu būdu nurodyto ke
lio. Kyla klatišimas, ar ir Lietu
vių Dieną mes turime paslėpti
po svetima išraiška be jokios lie
tuviškos žyn ės.

Pagaliau su bendra tėkmė pa
taikai ten, kur rengėjų bilvo pu
blikai paskirta. Viliesi gal čia 
bus atlyginta už tai, ko išorėje

Newly Decorated Offices!! 
Pleasant Surroundings! 

Close to Home!
Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

(FEMALE) 

Stenographers 
Teletype-Dictaphone Operators 

File Clerks '
r ’V

Whv not give me a- ring at RAvenswood 8-1000?
Or drop in and see me at

Combined Insurance 
Company of America

5316 Sheridan Road 
Henry Covyeaii — Personnel 

■_....................................................................... ...........................

taip trūko ir taip buvo būtina. 
Ne. Įspūdis — kokia nors eilinė 
žaidimo vieta. Tuoj pastebi, kad 
ši salė dainai netinka: tiršti sie
nų griaučiai, atdaros iš abiejų 
pusių į gatvę durys sudaro įspū
dį gegužinei skirtos vietos ar pre
kyvietės. Prapuolanti tarp kitų 
dviejų vėliavų, šone ištiesta lie
tuviška vėliava, dvi nedidukės 
vėliavėlės, sutrauktos į peteliš
kės pavidalą, didžiuliame plote 
beveik nepastebimos ir jokiu bū
du nesimbolizuoja mūsų paverg
tai tėvynei laisvės troškimo.

Nei akivaizdžiai išsiskleidusių 
vėliavų, nei lietuviškų audinių, 
nei bet kokio kito lietuviško žen
klo . . ; Tiesa, įnešamos kartu su 
Amerikos vėliava if mūsų tri
spalvė, ir dar pora ar trys vėlia
vos (nepastebėjau, kurios orga
nizacijos). Ir vėl klaustukas. Jei
gu,, vyksta lietuvių Dainų šventė 
ir Lietuvių Diena, kodėl nebuvo 
kitų organizacijų vėliavų. Argi 
tik šie, kurie atvyko yra lietu
viai. o kiti ne!? O būtu buvę la- C t
bai iškilminga ir Įspūdinga, jei 
visų galimų crgariizacijų vėlia
vos būtų buvlis ^s vaizdingai iš
rikiuotos apie tr’sprlvę, — de
rinyje su Amerikos vėliava. — 
simbolizuodamos mūsų vieningu
mą ir kovą Už trispalvės įkėlimą 
į Gedemirio kalną Vilniuje.

Jei atvirkščiai tos atėjusios 
“privilegijuotos” vėliavos galėjo 
būti skaldantis veiksnys. Tokiu 
atveju turėjo būti įnešta tik mū
sų ta litinė ir Amerikos vėliava.

Visti čia išdėstyta nejučiomis 
i paveikia publiką, ir ji ima elgtis, 
į kaip gegužinėje— “piknike”. Ji, 
1 publika, įsisiūbavusi nenurimsta, 
i prasidėjus ir einant programai.

Choras reikiamo vaizdo ir įs- 
. pūdžio nesudarė dar ir todėl, kad 
(ir programos metu) buvo švie
su ir publikoje ir scenoje. Jeigu 
būtų buvęs dainavimo metu cho
ras apšviestas, įspūdingai, didin
gai beišsiskiriąs iš darniai deko
ruotų rėmų, o sale aptemdyta, 
tikriausiai ir triukšmingoji pu
blikos dalis būtų buvusi paveik
ta ir pajutusi visiškos tylos rei
kalą ir prasmę. t

Programos metu atdaros du
rys, einąs iš gatvės ūžesys dar 
prisidėjo prie dainos slopinimo, 
blašė dėmesį, nervino pasiryžu
sią šventiškai nusiteikti publiką, 
chorą ir dirigentus.

Choro vaizdui labai kenkė vir
šum sče’hęs, balkone judanti pu
blika ir ten įkurdintas orkestras. 
Toji balkono dalis turėjo būti už

tiesta tinkama medžiaga ir de
koruota.

Orkestras su švelniais dainų 
garsais labai nesiderino, tarpais 
dainą prigesindamas, tarpais 
draskydamas jos melodiją. Jau
tresnį klausytoją, tam tikrais 
aštriais momentais, metė iš kė- 
dėš\ Manau; būtų buvę Įmano-, 
m a simfonijos orkestras, bet ne 
kelių dūdų ir bubnų.

Nedarnos įnešė ir nedainuo
janti (kurie ne visas dainas dai
navo) choro dalis, išsijungus iš 
bendros visumos ir drausmės.

Sąmyšio kėlė choro persigru- 
pavimai. O Marijos viduriniosios 
mokyklos mergaičių choras ne
turėjo išstoti a'skilai. Ypatingai, 
kad tokio amžiaus mergaitės ne
būdamos profesijonalėš daininin
kės, vargu gali pasižymėti tokio 
stiprumo balsais, kad galėtų bū
ti girdimos bent kiek didesnia
me nuotoly. Antra, jeigu jos iš
stojo, tuo labiau galėjo išstoti 
atskirai p. A. Steponavičienės, 
plačiai žinomas, moterų choras ir 
kiti, jeigu jų bendram sąstate 
buvo.

Publika, gegužiniškos aplinkos 
(Tąsa 3 puslapyje)

—Jonas žemaitai lis, gyv. 1819 
So, Shelby Ct., praeitą šeštadie
nį nuvykęs į darbovietę sužino
jo, kad jis atleistas iš darbo. At
leidimo priežastis: prieš kurį lai
ką kelias savaites sirgo ir nesu
mokėjo unijai priklausančių mo
kesčių. Grįžęs po ligos į darbo
vietę, unijai siūlė priklausomą 
mokestį, bet ji atsisakė priimti. 
Sako: jei galėčiau geriau angliš
kai kalbėti, tai išsiaiškinčiau, bet 
kalbos nemokant sunku ką pada
ryti. \

Suėmė biznierių už 
banko apiplėšimą,

FBI agentai suėmė Alhamb- 
roj, Calif., Edward Riley, 33 m., 
iš Kenosha, Wis., nustačius, kad 
jis yra. vienas iš trijų banditų, 
kurie birželio 28 d. pagrobė iš 
Lake Villa Trust & Savings Bank 
$4,172.

Riley yra sunkvežimių įmonės 
savininkas. Kiti du jo sėbrai ban
ko apiplėšime buvo suimti anks
čiau. (v).

— Skautų ir skaučių stovyk-į 
la prasideda liepos 8 d., sekma-' 
dienį, Custer, Michigan. Tėvai,’ 
norintieji gauti informacijų apie 
stovyklą ir registracijos reikalu, 
prašomi kreiptis pas Antaną Le- 
vaną penktadienį, liepos 6 dieną 
nuo 7 iki 10 vai. vakare. Telefo
no numeris DAnube 6-2746.

— Jurgis Preikšaitis su žmona 
praeitą savaitę iš Vokietijos at
vyko į Chicagą. Jiems dokumen
tus sudarė jų sūnus Jonas. Š.
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Vyrai erali 
pasirinkti tarnybą
....—- Primenu visiems jauniems 
vyrams, kad High School baigų 
šieji gali pasirinkti vieną iš 87 
techninių mokyklų pirma, negu 
jie bus prisaikdinti karo tarny
bai,—pa reiškė Master Sergeanl 
Anthony Bujanowski, kuris va
dovauja Armijos ir Aviacijos 
Rekru (avimo Įstaigai, esančiai 
1831 Blue Island Avenue.

Rekrutavimo Įstaiga dabar 
yra atdara pirmadienio ir ket
virtadienio vakarais iki 9:30 P. 
M., kad dirbantieji arba kitais 
dalykais užimti jaunuoliai galė
tų į ją užeiti ir pasiteirauti. In
formacijų taip pat galima gauti, 
jei patelefonuosite TA 9-2212.

Šią vasarą bus vėsus, sausas 
ir grynas oras tiems, kurie turės 
tinkamus oro vėsintuvus. Gra- 
dinskas, J. G. Television Co., 
2512 W. 47th SCFR 6-1998, pa
tars, kokio galingumo, staciona
rinį ar vežiojamą, 115 ar 230 
voltų aparatą pirkti. (Sk.).

.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
A. T V E R A S 

Laikrodžiai ir Brangenybės 
Pardavimas ir Taisvmas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.; REnublic 7-1941

LALIOŽODYNAS

Taip atrodo pagrindinis įėjimas j U. S. Steel South Works, Chicagoje, streiko metu.

10 Atsakymų, Kodėl Apsimoka Taupyti 
Standard Taupymo Įstaigoje

•
1. STANDARD FEDERAL yra tvirčidusibji taupymo Įstaiga 

visoje Chicago,j c.
2. NUb 1009 iiielu ji visiems ismbkejo pagal pai-ėikalavimą.
3. Josios turtas yra virš $58,009,000.00. z
4. Atsargos Fondas virš $ 1,800,000.()0.
5. Grynais pinigais ir valstybes Obliais turi virš $8,000.000.00.
6. Namas, voltai ii- visi Įrengimai, verti daugiau milijono dolerių, 

bet knygose jų verte rodoma tiktai $1:00.
7. Paskolos veteranams, dalimi J. A. Valstybių valdžios 

garantuotos — $35,000.000.00.
8. Visi STANDARD FEDERAL dilTklbrlai yra lietuviai.
9. Padėjus laupyti pinigus prieš 11-tą kiekvieno mėnesio diena, 

dividendas mokamas nuo pirmos.
10. Saugumo atžvilgiu nėra panašios įstaigos, kaip STANDARD 

FEDERAL, visoje Chicago,]”e.

Norėdami perkelti savo sąskaitą Į STANDARD FEDERAL, atsineškite 
knygutę, o mes mielai kitus reikalus sutvarkysime.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT. 
Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

Justin MACKIEWICII, President

ĮSTAIGOS VALANDOS; Kasdien, Įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

yfa standriftihiS Alliefikoš lietu 
viii žodynas. Geresnio auglų-lie 

• tuvių kalbų žodyno Hera. Nenu 
mdtomą, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas 
Todėl siūlbtiiė dah'dr įsigyti š 
stipriai įrištą 1256 puslapių dn 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jei 
pasiųsite $1 1.000 čekį ar Mone) 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 Sb. Halsted Street, 

Chicago 8, Uliribis

' icngvR pa Skelbti
’kelkit^a Nau.iietidsc

Paprastą “Classified” ękHhirn; 
labai lengva bšškelbti NAtT.TTF 
NOSF Jis reikia aiškiai parašyt' 
ant lapo popieriaus ir pasiųsti to 
kiu adresu.

NaH jJIlNOS
1739 SO. HALSTED ST.
Ch'^-agd 8. tllitroik

Reikia apskaičiuoti, kad laiiška.- 
laiku pasiektų dienraštį.
Kas nesuspėja laiško parašyti 
skelbimą gali pranešti telefonu 
Reikia paskambinti HAymarkei 
1-6100, pasakyti, kad norite pa 
skelbti skelbimą ir nr-mešti skel 
bimo turinį. NAUJIENŲ tarnau
tojos jį užrašys ir suteiks visa' 
reikalingas informabijaš. 
Skelbimai turi paniekti dienrašt 
prieš 4 vai. vakdro, jei norite 
kad butų išspausdinti rytojau 
NAUJIENOSE šeštadieniais skęl 
bimai priirnah'i iki 12 vai. Sek 

•.. n.affionjais__  iki 11 vai. rvto
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GROUND OBSERVER CORPi
CAIL CIVIL BEFENSE ,

—FRIDAY, JULY 6, 1956

JjVako UP l i-ookAXjį» t Hign Up I
■/i/3* • - .’A '” -._ ___ ■ b

Jean Margetts, 18, nusiritusio nuo pylimo automobilio užgriūta 9 dienas išbuvusi be maisto ir 
vandens, dabar guli Salt Lake City, Utah, ligoninėje. Dešinėje fotografijoje — automobilio, kuriuo 
ji su savo vaikinu važiavo, laužas.

A salute to the colors . . . Pledge allegiance to your flag 
and to the republic for which it stands through your regular pur
chase of United States Savings Bonds. This important act will Help 
preserve peace and prosperity for the land you love ... help insure 
happiness and security for yourself and your family.

More than 40,000,000 Americans have now invested more than 
$40,000,000,000 in Savings Bonds. Do you own your share?

Safe as America - U. S. Savings Bonds

The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Dcpartmentthanfa, 
for their patriotic donation, the Advertising Council and

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
NAUJIENOS
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Lėktuvai neseniai susidūrė ties Grand Canyon, Arizona, didžiau
sioje oro katastrofoje, buvo šitokio tipo.

(Tęsinys iš 2-ro pusi.)

ir šilumos ir t. t. veikiama, iš tikrųjų elgėsi nepakenčiamai (ne visa). Jos elgesys yra tikras atsakymas į duotus kultūrininkam klausimus: “Ar mes kul'.ūrėjam, ar nukultūrėjam?”Sėdi, kaip ant žarijų ir bijai, kad nenutrūktų dirigentų paskutinis kantrybės siūlas ir viskas neiširtų. Argi čia ta pati publika, kuri buvusiuose koncertuose, spektakliuose programos metu neišleisdavo garsesnio atsikvėpi- ;mo, iik jautriais momentais tyliai braukdavo riedinčią ašarą? Be abejonės buvo ir tos pačios ir kitos, kuri nėra pratusi gilintis į momento svarbą ir reikšmę, ar giliau pasinerti į tautinės kultūros sielos gelmes, bet išmoko visur ieškoti “good time”. Galė- i jo būti publikos ir atėjusios tie- i siog, pakeliui, iš gatvės per kiau- jrai atdaras duris.Visa to akivaizdoje labai nu-

kentėjo pati daina, ir ji nebuvo visu šimtu procentų publikos priimta ir išgyventa. Aš esu Įsitikinusi, kad tinkamesnėse sęlysose 
ji būtų praskambėjusi galingiau, nes ir dabar daugelio dainų prasiveržimas parodė, kad bendrai visas choras yra aukšto lygio, čia nuopelnas dirigentų — mokytojų ir dainininkų, kuriems reikia lenkti galvas. Apskritai labai gaila, kad choras, dėl neiš- puoselėtų jam reikštis sąlygų, negalėjo duoti tai, ką jis iš tikrųjų buvo pajėgus duoti.Atėjusią pas mus pirmąją Dainų šventę galima būtų pavadinti vargo Dainų švente, kaip ir Vargo Mokykla. Tačiau mes tikime, kad jos pasėliai vis dėlto bus brandūs, ir ji daug kartų pas mus sugrįš į stropiau ir rūpestingiau išpurentą dirvą. Gi tūkstantinė minia ją šį kartą, del tam ; tikrų priežasčių, negalėjusi ar • nepajėgusi šimtu procentu priimti ar įvertinti, bus pasiruošus j ir atvira giliai priimti, išgyventi.

HANDSOME NEW CONTEMPORARY TOASTER

Beautifully

Styled . o.
Designed for

Precision
Toasting

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visu rūšių audraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas. 

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, Iff.

----------------------------------------------------------
D'fnna ir įvairias skanias 

| bulkutes kepa

IBRUNO’S kepykla 
I 3339 SO. LITUANICA AVĖ 
i Tel.: CLiffside 4-6376

• >• • isa'- krautuves Ir
.-■i p-a. ^siunčiam 

įsus artimuosius miestus.

įby YV&stinghous^
New Westinghouse Pop-Up Toaster automatically winks 
"on” and "'off” for accurate control. Gives better toast, 
just right, slice after slice.
Special lift-up feature raises ONLY
small slices an extra inch.

2647 WEST 51st STREET HEmlock 4-7095OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

14 TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
T’ERKR AUSTAU 

MOVING)■ - IR ĮVAIRIUS DAIKTUS erxraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.
4NTANAS VILIMAS) 

•iv Lituanica Avė.niGAGO, ILLINOIS
PRonlier 5-1882

GRADINSKAS

CHICAGO SAVINGS NAUJAS NAMAS
Kairėje matote būrį Įtakingų asmenų, 1955 m. 

rugsėjo 12 dieną susirinkusių i Chicago Savings 
& Loan Association naujo namo, esančio 6243-45 
S. Western Ave., statybos pradžios (ground break
ing)' ceremonijas. Paveiksle iš kairės i dešinę 
stovi: Jack Healy, vyriausias egzaminatorius iš 
State Auditor įstaigos; John McCarthy, Marquette 
National Bank direktorių pirmininkas; Barney R. 
Pietkiewicz, Crane Savings & Loan Association 
prezidentas; Julius Brenza, Metropolitan State 
Banko prezidentas; Allan Anderson, Federal 
Home Loan Banko viceprezidentas; Walter Mc
Avoy, Illinois Įstatymus leidžiančios įstaigos at
stovas; Michael Hannigan, 15-to wardo republi- 
konų komiteto atstovas; John Kluczynski, J. A 
Valdybių kongreso atstovas; Bernice Stephon, 
Chicago Savings sekretoriaus pavaduotoja; John 
Pakel Jr., Chicago Savings viceprezidentas; John 
Gregg, Chicago Savings viceprezidentas; Anton 
V a 1 o n i s, Metropolitan State Bank iždininkas; 
Charles Beacham, direktorius; Percival Trudeau, 

• Chicago National Banko viceprezidentas; Ralph 
Pųslis ir William Sebastian, Chicago Savings di
rektoriai.

Kasamojoj mašinoj sėdi: John Pakel Sr., Chi
cago Savings prezidentas; Miss Elaine Pakel, tar
nautoja; John F. O’Toole, 15-to wardo demokratų 
komiteto atstovas, ir Norbert H. Lamberty, Chi
cago Savings advokatas.

Į statybos pradžios ceremonijas dar buvo at
vykę Mr. ir Mrs. A. Rudis, .teisėjas Alfonse F. 
Wells, kun. E. A. Conway, lietuvių ir anglų spau
dos bei Įvairių Real Estate Įstaigų atstovai, nors 
paveiksle jų ir nėra.

žemiau dešinysis paveikslas rodo iki šios dienos padarytą Chicago Savings naujo namo statybos progresą, oi dar žemiau kairėj esantis paveikslas rodo šios įstaigos namą, kai šių metų pabaigoje jis bus baigtas. . -Chicago Savings & Loan Association naujasis namas bus ne tiktai vienas gražiausių tos rūšies namų visoje Chicagoje, bet jis bus įrengtas su vėliausiais pagerinimais bei patogumais greitesniam ir malonesniam taupytojų bei paskolų aplikantų patarnavimui.
sau-Sav- virš

Chicago Savings iš anksto kviečia kaip senus, taip ir naujus taupytojus, ir bendrai lietuvius rengtis į Chicago Savings naujo namo šaunų atidarymą (Grand Opening) 1957 metų šio menesį.Kad persikeltų į naują namą su turtu, nemažesniu kaip 20 milijonų dolerių, Chicago ings kviečia visus į talką. Per pirmus šių metų 6 mėnesius Chicago Savings turtas paaugo$2,400,000.00. Jei taip augsime ir per ateinančius 6 mėnesius, tai į naują namą persikelsime su turtu, viršijančiu $20,000,000.00. Kad užtikrintume tokį patį augimą, pradedant 1-ma ir baigiant liepos 15-ta diena kiekvienas, atidarantis naują sąskaitą arba padidinantis savo seną sąskaitą su nemažiau kaip $10.00 — gaus puikią dovanėlę. O padedantieji nemažiau $1,000.00 gaus kamerą arba nepaprastą 4 asmenų stalo setą. Vaikai, atėję su tėvais, taip pat gauna dovanų.

Chicago Savings per 32 metu saugiai ir pelningai tarnauja savo tau- pytojams. Per visą tą laikotarpį ji visada išmokėdavo aukštesnį dividendą negu didžiuma kitų finansinių įstaigų. Toliau gyvenantieji pas mus gali taupyti laiškais. Norint sužinoti mūsų mokamus dividendus ir mūsų teikiamus vertingus patarnavimus, prašome mums paskambinti
Pas mums taupomi pinigai yra pilnai apdrausti.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION:©

6234 South Western Avenue
ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8 VAL., ANTR. IR PENKT. NUO 9 IKI 4 V AL., KETV. NUO 9 IKI 8 VAL., TREčIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠT. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ

ars

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambarip vėsintuvai; TV; fonogra* 
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto. 

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th' STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
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8 Turiu naują didelį sunkvežimį, ■ 
specialius įrankius ir apdraudas. * 
2313 W. 91st St., Chicago 20, Ui 

Tel.: PRescott 9-2781
a
ŽS A *

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS

Pigus, sąžiningas patarnav«ma> 
su pilna andrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, Hl. Tel.: VI 7-2972

pusė sv. $1.25. lie 
pos žiedai yra vartojami dėl iš
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25; kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, • 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai 
Irę j anka nuo visokių vidury 
piktybių. Priaiųsk $4.00, tai ■

■ viską ka« Čia vra pasakyt: 
ALEXANDER’S CO 

414 BROADWAY 
So. Boston 27, Mass.SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocyclesKASDIEN: Pirmadienį iki Penkta dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 rytoIr kas pirmadienį nuo 7:00 iki 8:00 valandos vakare.Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tek: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

O JIESIAI
—SKAITYK KASDIEN—— 

NAUJIENAS
- - - - - - IR TEMYK SKILTIS- - - -  

teku im Lietuviai taipgi perka ir parduoda ir progas sužino tiktai par
3 — NAUJIENOS. CHICAGO 8, ILL.—FRIDAY, JULY 6, 1956
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Subscription Ratp- 
y.cai in Canada

59.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
3 cents per copy.

Užsakymo kaina:

W?»rrh ij-jp, ,, pos1 »))]<•» hi 
h« m March 3 1879

'ungtmės- '?l«:tvbč<u <k Chicagoje
Melam: ............. ....... $9.00
Pusei metų ......... _.............   $5.00
Trims mėnesiams ________ $2.50

BRAZMONIENE
(Keletas faktų)

Mcagoje paštu
♦letanis $10.00
’use) metų $5.50
run.- mėnesiams $3.00

•'•t « ’)<'!...snr D 25

;.v. .xopl). J<
>avaitei .......... 30c.
Mėnesiui __ ___ ______ $1.25

Užsieniuose:
Metams ......  $11.00
Pusei metų $5.50
l'rim.- mėnesiams $3.00

S. m. liepos antrą dieną po 
sunkios ir ilgos ligos Muenche- 
ne mirė Kazimiera Brazdžio

Naujienos eina kasdien, išskirian 
M’kmndienius Leidžia Naujienų Bei 
frnvė !730 S ‘L'ii-.rm! ;treei <’hicmi 

': : Į f r)
Pinigus reikia siųsti pašte \lon<- 

Orderiu kartu su užsakymu

nienė, gim. Vilkaitė.
Velionė gimė 1873 metų ko

vo 3 dieną Purviniškio vien
kiemy, Antanavo valsčiuj, Ma
rijampolės apskrityje. Jos pro
senelis Jonas Vilkas su žmona

Plieno Pramonė
Iki pereitos savaitės galo dar vis buvo puoselėjimą 

viltis, kad plieno pramonė išvengs streiko. Pabrėžiama 
buvo tas faktas, jog nei unija, nei darbdaviai streiko 
nenori, nes toks streikas gali pusėtinam sukrėsti viso 
krašto ekonomini gyvenimą.

Unijos vadovybės derybos su darbdaviais buvo veda
mos, kaip sakoma, iki vienuoliktos valandos. Vadinasi, 
iki pat to laiko, kada turėjo streikas prasidėti. Ir kai 
nepasisekė susitarti, paskirtu laiku streikas prasidėjo. 
Tiesiogiai jis palietė 650,000 darbininkų.

Bet tai tik pradžia. Plieno ir geležies liejyklos yra 
pagrindinė krašto pramonė. Jei Amerika šiandien pa
siekė tokios gerovės, kokios jokis kitas kraštas neturi, 
tai tik dėl to, kad per paskutinius kelioliką metų (fak
tiškai nuo 1890 nn) jos plieno pramonė pirmavo. Sunku 
sau ir įsivaizduoti, koks būtų gyvenimas, jei plieno ga
myba sustotų ilgesniam laikui.

Plienas yra reikalingas šimtams ir tūkstančiams įvai
riausių daiktų, be kurių mums tiesiog neįmanoma ap
sieiti. Be plieno negali būti pagaminti automobiliai, šal
dytuvai, traukinių vagonai ir lokomotyvai bei šimtai 
kitų dalykų. Dangoraižių ir šiaip didesnių pastatų sta
tyba neįmanoma be plieno. Tiltams irgi plienas rei
kalingas.

Kas dieną mes vartojame įvairiausius daiktus, kurie 
yra padaryti iš plieno ir be kurių mes negalime Apsieiti.

Plieno gaminimo procesas nėra jau taip paprastas. 
Kaip apskaičiuojama, vienai plieno tonai pagaminti rei
kalinga net 80 tonų vandens! O kur kiti dalykai?

Pirmiausia yra reikalinga geležinė rūda, anglis, kal
kės, plieno laužas, skystas kuras, manganas, nikelis, ko
baltas ir daug kitų dalykų, kurie yra importuojami iš 
kitų kraštų.

Per pereitus metus Amerikos plieno liejyklos, kurių 
priskaitoma iki 400 ir kurios yra išmėtytos po 31 vals
tybę, pagamino 117,036,085 tonas plieno. Per šiuos me
tus buvo planuojama išleisti $1,200,000,000 plieno pramo
nei praplėsti ir pagerinti. O per ateinančius trejus me
tus buvo numatyta plieno gamybą padidinti dar 15,000,- 
000 tonų. Tai reiškia, kad 1959 m. plieno gamybą būtų 
turėjusi pasiekti maždaug 132,000,000 tonų.

Tokie buvo prospektai. O kas dabar atsitiks, niekas 
tikrai negali pasakyti. Viskas priklausys nuo to, kaip 
ilgai streikas užsitęs. Kai kurie pranašauja (pav. Iron 
Age žurnalas), kad streikas gali užsitęsti net porą ar 
daugiau mėnesių.

Jeigu taip iš tiesų atsitiks, tai tuo atveju prasidėjęs 
streikas skaudžiai palies visą kraštą. Pagrindą šimtams 
įvairių pramonių sudaro plienas. Negaudamos jo, tos 
pramonės turės sustoti. Faktiškai jau tai pastebiama: 
vos tik kelios dienos kaip streikas prasidėjo, o jau kai 
kurios įmonės pradėjo atleidinėti darbininkus, nes dėl 
neturėjimo plieno atsargų jiems nebėra darbo.

Žozefina, gim. Gediminaite, at
sikėlė į Suvalkiją 1833 metais. 
Iki tol jie buvo gyvenę Nau
garduko vaivadijoje.

Velionės Brazdžionienės se-1 I 
nelė Viktorija Vilkienė, gim. 
Karpavičiūtė, už aktyvų daly
vavimą 1863 metų sukilime 
buvo rusų teismo už akių nu
leista miriop. Kurį laiką be- 
sislapstydama, velionės senelė 
pagaliau pabėgo Austrijon, kur; 
gyveno svetima pavarde. Ten 
ir mirė. Taigi, visu šimtu mo
lų vėliau jos anūkė Kazimiera 
Brazdžionienė, tam pačiam ru
sui okupantui ir vėl Lietuvoje 
siaučiant-, savo nuotykingo gy
venimo pabaigos susilaukė ne 
savo mylimojoje tėvynėje Lie-
tuveje, o Bavarijoje, neperto- 
liausia nuo ssavo senelės Vik-
torijos kapo. .

Šiurpias rusų okupanto prie
spaudos dienas Lietuvoje teko 
gyventi ir jos motinai Mari-- 
jai. Kai motina Viktorija spėjo 
pasislėpti, jos dukra Marija: 
buvo rusų žandarų suimta ir' 
karo teismo nuteista miriop. i 
Kauno kalėjime (rusų nusa-J 
vintame karmelitų vienuolyne,

LIĘTUVŲ KONFERENCIJA SU SENATORIAIS

Š. m. birželio 27 d. Jungtinių Valstybių kapitoliuje prie vaišių stalo 
įvyko lietuvių svarbus pasitarimas su žymių senatorių grupe sen. Doug
las amendmento reikalu, žiūrint iš kairės dešinėn: sen Hubert H. Hum
phrey (dem. iš Minnesotos), Alto narys inž. Antanas Rudis, sen. Wayne 
Morse (iš Oregon), Alto pirm. L. šimutis, sen. James H. Duff (resp. iš 
Pennsylvanijos, sen. William Langer (resp. iš No. Dakota), vysk. Vincen
tas Brizgys, sen Paul H. Douglas (dem. iš Illinois), Alto sekretorius dr. 
P. Grigaitis, sen. Herbert H. Lehman (dem. iš New Yorko) ir sen Pat

McNamara (dem. iš Michigan). Pietuose ir konferencijoj dalyvavo ir sen. 
William F. Knowland (resp. iš Kalifornijos) ir sen John F. Kennedy 
(dem. iš Massachusetts) tačiau iš pasitarimo jie išėjo anksčiau, todėl 
nuotraukoj jų ir nesimato. Kaip žinoma, sen. Paul H. Douglas amend- 
mentas skirti pavergtųjų tautų laisvinimui $20,000.000 Senato plenumė 
užgirtas birželio 29 d. Šis pasitarimas daug padėjo šiam dideliam laimėk 
jimui pasiekti.

Š C H ! C A G O S
A P Y 1.1 N K ! U '

Traukinys suvažinėjo 
3 fejerverkų žiūrovus

Fox Lake gyventojai, susirin
kę prie ežero pažiūrėti Liepos 4 
šventės raketų ir fejerverkų, li
po ant geležinkelio pylimo, ne
žiūrint šventės rengėjų, vietos

nepriklausomybės laikais Ka-.legiono, įspėjimo.
ro ligoninės pastatuose) mir-j Fejerverkams sproginėjant, 
ties belaukdama, susipažino su atūžė Milwaukee Road trauki- 
savo busimuoju vyru, tolimu: nys, 50 mylių per valandą grei- 
giminaičiu Vilku. Paskutinę čiu. Apie 200 žiūrovų, esančių 
akimirką, jau prie kartuvių ant geležinkelio pylimo, pamatė 
stovint, geros valios žmonių dė- traukini paskutinę akimirką. Jie 
ka, mirties sprendinio vykdy- į metėsi į šalį, kiti nupuolė į eže- 
mą pavyko sustabdyti, o kiek'Jrą, bet buvo ir tokių, kurie ne
vėliau buvo laimėtas ir teis-! besuspėjo pasitraukti. Trys iš 
mo sprendimo panaikinimas.! jų buvo mirtinai suvažinėti, pen-
Kazimierai Brazdžionienei iš ki sužeisti.
gyvųjų tarpo pasitraukus, jau
noji lietuvių karta praranda 
paskutnę Lietuvos atgimimo 
lemiamo tarpsnio faktišką liu
dininkę ir aktyvią tos kovos 
dalyvę. Vokietijos pasienyje 
gyvendama, velionė Brazdžio
nienė daugeliu atvejų buvo 
lankiusis Rytprūsiuose (Til
žėje, Ragainėje, Karaliaučiu
je) ryšiams su ten gyvenan
čiais veikėjais palaikyti ir ru
sų draudžiamos literatūros iš 
Rytprūsių parsinešti.

Savo gyvenimo įvairiais tar
pais velionei Brazdžionienei 
teko sueiti ir arčiau pažinti to
kius lietuvių tautos atgimimo 
ąž uolus-š vies uolius: Vincą Ku
dirką, Petrą Arminą, Petrą 
Kriaučiūną, Dr. J. Basanavi
čių, Macį, Dr. J. Staugaitį, kal
bininką Joną Jablonskį, gene
rolą Bulotą, kanauninką Pra
puolenį ir daug kitų. Ypatin
gai artima velionė buvo Vincui 
Kudirkai ir Arminų-Kriaučiū- 
nų šeimai. Dar neseniai prieš 
mirtį velionė Brazdžionienė 
pasakojo, kaip rusų žandarų 
buvo suimtas Plokščiuose Vin
cas Kudirka. To suėmimo ji 
pati buvo liudininkė. Dakta
rą Kazį Grinių velionė paži
nojo, dar jam esant medicinos 
studentu. . i

Velionė paliko dukrą Gra
žiną Grinienę, Anglijoje gyve
nantį sūnų Algirdą ir anūką 
Algį, pulkininko Griniaus sū
nų.

Velionė buvo du kartu iš
tekėjusi, abu kartu už Braz
džioniu. Pirmam vyrui Kaziui 
mirus, antrąkart ištekėjo už jo 
brolio Jono. Brazdžioniai ki
lę. iš Panevėžio apskrities.

Velionė palaidota Mųenche- 
ne, liepos 4 d., greta ten be
siusiančių kitų lietuvių, ku
riems nebuvo lemta matyli 
laisvos, nepriklausomos Lietu
vos, jos naujo prisikėlimo.

Velionės paskutinis noras' 
buvo būti palaidota nepriklau
somoje Lietuvoje,

Suvažinėtieji yra: Mrs. Lillian 
Pavelchik, 33 metų, 116 E. Sho
rewood dr., Round Lake; jos 7 
metų sūnus Garry, ir Carl 
Strand, 46 m., iš Wauconda, (v)

i Liepos 4-toii ramesnė, 
bet nelaimių pasitaikė

Policijai sustiprinus kovą su 
pavojingų fejerverkų gaminimu 
ir pardavinėjimu, šių metų Lie
pos 4-toji praėjo, daug ramiau. 
Tačiau be nelaimių neapsieita.

George Ursin, 15 metų, iš 4113 
W. North avė., neteko piršto, be- 
gamindamas bombą, numatytą 
nepriklausomybei paminėti. Jį 
nuvežė į Ill. Masonic ligoninę.

Joseph Hodo, 4 metų, iš 6034 
S. Harper avė., nudegė nugarą, 
kai jo marškiniai užsidegė nuo 
ugniažaislio žiežirbų. Jį nugabe
no į Woodlawn ligoninę.

Diane Rybarczyk, 10 metų, iš 
1064 N. Hermitage avė., vos ne
teko akies, kai praeinąs jaunuo
lis numetė jai po kojų “legalų” 
fejerverką. Reikėjo ir ją vežti j 
ligoninę.

Robert Gralik, 5 metų, atga
bentas į St. Elizabeth ligoninę 
su apdegusia ranka. Vaikas no
rėjo pakelti numestą ties namais, 
1431 N. Oakley avė., uždraustą 
fejerverką ir jis sprogo rankoj.

Į tą pačią ligoninę atgabeno ir 
Mrs. Helen Kozlowski, 41 m., iš 
1356 N. Western avė. Ji apdegė 
ranką, norėdama suteikti džiaug
smo vaikui, uždegant žiežirbas 
svaidantį žaislą.

Nuo žiežirbinių žaislų užsi
degė 7037—9 S. Eberhart namų 
prieangis. Reikėjo šaukti ugnia
gesius. Nuostolių padaryta už 
$200.

Soldier Field stadione, kur 
vyko Cook apskrities legionierių 
suorganizuota tradicinė Liepos 
4-tos šventė, sunkiai susižeidė 
programos dalyvis John Frei
berg, 29 metų, iš Milwaukee, 
šokdamas automobiliu nuo vie
nos rampos ant kitos. Jis atsi
dūrė St. Luke’s ligoninėj, (v), k
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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Žvilgsnis iš lėktuvo Į vietą, kurioje nukrito 2 ore susidūrę lėktuvai.

Tik si o s Si. i d e r i n i m a?

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti: 

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kamprs)

Telefonas; YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE skaitykite "N-nas”

Sukaktuviniu Metu Dovanos

—FRIDAY, JULY 6, 1956

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metų sukakti. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

1. Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2« Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.



Nelaikykite pinigu 
namie

Juozas F. Gribauskas, 
sekretorius

Specialistai yra beveik užtikrinti, kad didžioji nelaimė ties Grand 
Canyon įvyko lėktuvams susidūrus ore. Taip katastrofą įsivaiz
duoja dailininkas.

Teach Children Fire Safely Early I
Children should be taught at an early age to respect fire not 
fear it. They should be made aware of its uses and benefits, 
and also its dangers. They should be urged to cooperate In 
the family job of fire prevention. Remember, children, like 
adults must be taught fire safety. Their lives depend on you!

Kodėl negera laikyti sutaupy
tus pinigus namie, kur nors po 
matrasu, komodos stalčiuje ar
ba paslėptus žemėje ? Todėl, kad 
jie gali būti užmiršti, ugnies su
naikinti arba pavogti. Be to, pe
lės juos gali suėsti. Tokiu būdu 
pinigai dings be jokios naudos.

Jus galite įjungti savo dole
rius į darbą, padėdami juos į 
St. Anthony Taupymo ir Skoli
nimo Bendrovės taupomąją są
skaitą, kur jie bus visiškai sau
gūs ir atneš dar gero pelno. Čia 
kiekvienos taupymo sąskaitos 
saugumas yra dvigubas, nes ji 
yra Federalinės Valdžios Agen
tūros apdrausta iki $10,000.00 ir 
Illinois valstybės prižiūrima.

Kad galėtumėte gauti dabar 
mokamą 3^2% dividendą už vi
sus pinigus, nereikia jų laikyti 
dešimties metų arba mėnesius. 
Dividendai Jums bus priskaityti 
nuo mėnesio pirmos dienos, jei 

I pasidėsite juos prieš mėnesio 10 
dieną.

Xuo 1955 m. liepos 1 dienos 
iki 1950 m. birželio 30 d. bend
rovės turtas padidėjo keturiais 
milijonais. Buvo $10,000.000, o 
dabar yra $14,000,000.00. Tau
pytojų skaičius nuo 7285 padi
dėjo iki 9330. Skolintojų skai
čius dabar siekia 1310. Paskolų 
pirmais morgičiais duota už 
$12,000.000.00.

Praeitais metais taunvtobrns 
išmokėta dividendais $315,00.00. 
Kad įpratintume žmones taupy
ti ir atidaryti sąskaitas mūsų 
bendrovėje, taupytojamr i?dali
nome daugiau 5.000 dovanų. 
Kad įpratintume tuos, kurie dar 
nėra, pradėję teupyf. u* it kin
tame tuos, kurie netiki, jog ap
simoka taupyti, v: ą lienos mė
nesį veltui duosime dovanas 
tiems, kurie pradės pas mus j 
naujas taupymo sąskaitas arba į 
padidins jau turimas. K/\s p?a 
dės naują sąskaitą $5,000.00 ai 
daugiau, arba šią sumą padės 
į jau turimą sąskaitą, tai gaus 
veltui laikrodėlį, rankocnl ų seg
tukus, plunksną ir piešei}; kas 
padės $2,000.00 — gaus žiebtu
vėlį, plunksną ir piešeli; kas pa- i 
dės $50.14 -— ar daugiau, bet 
mažiau viršuje paminėtų sumų 
— gaus stiklinę peleninę.

Norintieji perkelti sąskaitas į; 
St. Anthony Bendrovę, turi tik- 1 
lai atsinešti turima knygutę, o , 
visa perke imą pati bendrove * 
atliks veltui.

St. Anthony Taupymo Bend
rovės antrašas yra 1447 South 
19111 Court, Ciceroje; telefonas: 
Townhall 3-8131; raštinės va-į 
landos: atidara kasdien ir uždą-1 
ryta trečiadieniais; bendrovės 
vedėjas yra visų gerai žinoųias 
lietuvių prietelis Juozas Gri
bauskas.

St. Anthony Taupytojas

Kove ? r”i! . ima*. iieiraiiifru

pick your savings target

and shoot straight for it 1

DON'T GIVE FIRE 
A PLACE TO START!

Naujienos — 1739 So. Halsted St., Chicago

Birželio 30-ta diena St. Antho
ny Savings savo taupytojams 
išmokėjo daugiau $168,000.00. 
Tai dividendai už paskutinius 6 
mėnesius, šiais metais dividen
dais išmokėta rekordinė suma.

de likusių niūriose stovvklnu i 
avo draugų Bent viena karta 
uotuose miknkUf* įiems vienoR 

onn<? 'iWnrhj'
PIRKITE JAV TAUPOMO BONUI

home . . • financial security ... a 
business of your own. Important savings 
targets like these cost money—more than 
most of us have. But here’s how you can 
score a bull’s-eye and walk off with the big 
prize you want.

The secret of saving is system. And 
the simplest, most automatic saving 
system is the Payroll Savings Plan. 
Best of all, you do more than save 
through Payroll Savings. You invest 
your money, too, and make it grow7. 
Here’s how it works:

Tell your company pay office how much 
you want to save each week. Then that 
amount will be put aside for you before 
you have a chance to spend it. Your money 
will go automatically into U. S. Series E 
Savings Bonds.

Because Savings Bonds earn good inter
est—-3% compounded semiannually when 
held to maturity (9 years and 8 months) 
—they’re soon worth much more than 
you’ve invested in them. And your Bonds 
will continue to pay this same good interest 
as long as 19 years and 8 months. That 
means a return- of up to 80% more than 
you originally paid.

Even if you’ve never been able to 
save before, this plan is guaranteed to 
work. So sign up today for Payroll 
Savings where you work — or invest 
in Bonds regularly where you bank.

For the big things in your life, 
be ready with U. S. Savings Bonds.

• The U. S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks, 
for their patriotic donation, the Advertising Council and

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

NELAIKYKITE SUTAUPYTUS PINIGUS NAMIE

PRADEKITE TAUPOMĄ SĄSKAITĄ>
s

SV. ANTANO TAUPYMO B-VEJE
KUR JIE BUS SAUGŪS IR ATNEŠ AUKŠČIAUSIĄ DIVIDENDĄ VISOJ CHICAGO! NUO MĖNESIO PIRMOS DIENOS, JEI PASIDĖStTE PRIEŠ 10-tą DIENĄ .

KAD ĮPRATINUS JUS PRADĖTI TAUPYTI MŪSŲ $14 MILIJONŲ STIPRIOJ IR LIETUVIŲ TVARKOM OJ ĮSTAIGOJ ... LIEPOS MĖNEZĮ BUS DUODAMOS 

ŠIOS DOVANOS TAUPYTOJAMS, KURIE PASIDĖS DAUGIAU IR NAUJŲ PINIGŲ ...

VELTUI LAIKRODĖLIS su rankogalių suktukais, plunksna ir piešeliu, kas padės $5,010 Į naują sąskaitą arba j dabartinę I
VELTUI ŽIEBTUVĖLIS su plunksna ir piešeliu pade juslėms $2,009.09

VELTUI STIKLINE PELENINE žadėjusiems $50.09 ar mažiau nurodytų viršuj sumų.

$

AND LOAN ASSOCIATION
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

Telefonas: TOWNHALL 3-8131

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas Atidarą kasdien; uždara trečiadieniais.
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Kviečiame visus draugus ir pažįstamus į 
šeštadienį, birželio men. 7 dieną 

mūsų ruošiama
LINKSMAVAKARI 
PRIE GERŲ UŽKANDŽIŲ, MUZIKOS IR GĖRIMŲ 

VISI LINKSMAI PRALEISIME LAIKĄ.
Kartu bus musu dukters Onos gimtadienis.
Atsilankykite Į mūsų svetainę. Pradžia 8 vai. vakare.

l 4342 SO. HERMITAGE AVE.
VERONIKA IR A. GRINAS

» ■ ....■ . — ............ ..................... ■-
r—.......................... ..........  —------------ ------------------------------- -

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS Į BENDRI 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį, 

e o
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo į SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga.

s e
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fratemalėmis nau
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

• •
SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa

siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parašysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

Ii ........ i i i i - ..... . ...................—

/' ' -----------------'

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tel.: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu. 

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muitu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ. 
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

Vienintelis lietuviškas naktinis klubas 
Chicagoje

UNIQUE LOUNGE su Hawajy kambariu
Kiekvieną penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį šokią 

muzika su hawajietiska kabaretine programa.

DAINŲ ŠVENTĖS SVEČIŲ 
PASILINKSMINIMO CENTRAS ' .

1522 WEST 51st STREET

BUIUK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10.000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. TeL: LAfayette 3-8248

(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

• -TED PRESS-NAI1.I1ENU :•
Armijos helikopteris išveža didžiojoje oro katastrofoj Grand Canyon, Ariz., žuvusių keleivių kūnus

UNITED PRESS-N A U J i H N Ų pn o
Grand Canyon, Arizona, ore susidurusių ir nukritusių dviejų lėk

tuvų pilotai. Capt. R. F. Shirley, 48 ir Capt. Jack S. Candy.

North Side
June Graduates

WORK NEAR HOME IN 
AIR CONDITIONED OFFICES! 
GOOD STARTING SALARIES.

Will train for
Clerical Positions

STENOGRAPHERS, 
TYPISTS

Enjoy permanent openings and 
unusual atmosphere with fast 

growing company.
40 hour week

PLUS time and half for overtime.

Contact Mr. H. Cooyeau—Personnel

COMBINED INSURANCE 
COMPANY OF AMERICA

5316 N. SHERIDAN ROAD
RAvenswood 8-1000

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ
PRANEŠIMAI

a & a Gėlės J
| i O O M Vestuvėms
I i Iii O Banketams

I s O’ Laidotuvėms
——ii- ■«——■ Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

r GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

I f IH Žt H Telegramų |

LdVllkhVis’LPns’Uli°
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

6845 S. Western Ave
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-8601

MAŽEIKA &, EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

A. P ETK U S
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

GRovehill 6-2345-6
TELEFONAI:

★ TOwnhall 3-2109^

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Gimnazistai iš devynių 
šalių “išstudijavo” JAV

70 aukštesniųjų mokyklų mo
kinių iš 9 užsienio valstybių, iš
buvę metus laiko Amerikos mo
kyklose, atvažiavo susipažinti su 
Čikaga.

Netrukus jie sės New Yorke į 
laivus ir lėktuvus ir važiuos na
mo. Jų mokslo ir viešėjimo išlai
das padengė American Field 
Service, kuri duoda progos net 
mokyklinio amžiaus jaunuoliams 
važinėtis po užsienį ir propaguo
ti tautų sugyvenimą, internacio
nalizmą.

Ši gimnazistų grupė yra iš 
Austrijos, Belgijos, Danijos, 
Suomijos, Prancūzijos, Vokieti
jos, Graikijos, Japonijos ir Luk- 
semburgo. (v).

Plieno streiko derybos
Federalinės vyriausybės tar

pininkams dalyvaujant, ketvirta
dienį prasidėjo derybos tarp plie
no kompanijų ir darbininkų uni
jos atstovų Streikui pašalinti.

Čikagoj ir kaimyniniuose In
dianos miestuose plieno streikas 
sulaikė nuo darbo apie 100,000 
darbininkų; įskaitant ne tik plie
no, bet ir kitas “giminingas” 
įmones. . *

Visoj, Amerikoj geležinkelių 
kompanijos paleido ryšium su 
plieno streiku 40,000 darbininkų. 
Plieno streikas prasidėjo birže
lio 30 d. (v)

Sava literatūra turėtų do
mėtis kiekvienas lietuvis!

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami, papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei
diniu Vincas Krėvė Mickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS, 

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, ID.

Garsinkitės “N-nose’

PAIEŠKOJIMAI
šie asmenys yra paieškomi 

Lietuvos Konsulato Chicagoje:

Bačenskas, Feliksas, atvykęs 
iš Vokietijos 1950 metais.

Chmieliauskaitė, Elena, gy
venusi Chicagoje.

Dambrauskas, Jonas.
Jačiunskytė, Emilija, Anta

no duktė.
Janavičius, Zenonas, sūnus 

Kazio, iš Telšhj.
Jenkauskienė (Jenkas), Mag

dalena, Motiejaus duktė, gyve
no Scranton, Pa.

Jonaitis, Antanas ir Juoza-
pas, iš Sedos, gyvenę Chica
goje.

Klimaitienė, Ieva, duktė Mo
tiejaus.

Klizma, Jonas, sūnus Balio, 
iš Kauno apskr..

Kuzmienė, Apolonija, Petro 
duktė, iš Kauno apskr., gyve
no Sao Paulo, Brazilijoje.

Ludavičiūtė, Julija ir Mari
ja, dukros Stasio, iš Alytaus, 
gyveno New Yorke.

Oleškevičius. Ši šeima gy
veno Chicagoje.

Rauliuaitis, Jonas, rašydavos 
John Ralys. Gyveno Chicagoje 
ir Lowell, Mich.

Šakinskaitė, Kazimiera, iš 
Žagarės.

šiuipys, Antanas, iš Mažei
kių.

Stripeikis, Kazimieras, arba 
Stripeikio našlė ir vaikai, gy
venę Brighton Park kolonijoje 
Chicagoje.

Žukauskas, Juozas.
Ieškomieji arba apie juos 

žinių turintieji malonėkite at
siliepti į Consulate of Lithua
nia, 61K7 South Artesian Ave. 
Chicago 29, III.

— Kas miręs, o regimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE 
Knygą gausite Naujienose tik 
metu I

Teisybės Mylėtojų Draugystės pus
metinis susirinkimas įvyks sekmad., 
liepos 8 d., Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St., 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės kviečia
mi į susirinkimą. —A. Kaulakis, rast.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo pusmetinis susirinkimas įvyks 
sekmad., liepos 8 d., 1 vai. po pietų 
Vengeliausko svetainėje, 4500 S. Tal- 
man Avė. Malonėkite visi nariai da
lyvauti, taipgi užsimokėti klubo duok
les laiku, o jei neužsimokėsite, būsite 
išbraukti iš klubo.

—J. Keturakis, rašt.

Cicero Našlių ir Našlikių Draugiš
ko Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks penktadienį, liepos 6 d., Club 
Joan svet., 1500 So. 49th Avė. Visi 
nariai-ės kviečiami gausiai atsilanky
ti, nes turime daug svarbių reikalų 
aptarti. K. Kazlauskas, rašt.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

ANTHONY VIRKUTIS 
(WILLIS)

gyv. 2321 W. 69th St.
Mirė 1956 m. liepos mėn. 5 

d., 11:45 vai. ryto, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Mažeikių apskr., Viekšnių par., 
Migių kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Caro

line (Gerdauskaitė), 2 dukterys: 
Ann, žentas Walter Aleliūnas 
ir Frances, žentas John Scripp; 
sūnus Joseph Willis, marti Ge
raldine, 3 anūkai; brolis Char
les, brolienė Mary ir jų šeima 
(iš Michigan). Lietuvoje liko 3 
seserys ir 2 broliai bei daug kitų 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika ir 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Pirmadienį, liepos mėn. 9 d., 
8:30 vai. ryto velionis bus lydi
mas iš koplyčios į Gimimo Pa
nelės Švenčiausios parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Anthony Virkučio 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

žmona, Dukterys, Sūnus, 
Brolis ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Mažeika ir 
Evans. Tel.: REpublic 7-8600.

r—

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00< 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
3234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
>1 I ......................................... . —   N I..——. ' ■

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

V -IRIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

\MBULANCF 
PATARNAVI 
MAS DIENA 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone Y Ards 7-191

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Hl. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

EUROPE

«rfaved people behind the Iron Curtail TWh thek
t5eirrfigįLfo J Uberty- Send your “Truth-Dollar* 

today tei the Crusade for Freedom, c/o your local Postmaster, to 
help support Radio Free Enron* w
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KNYGA — GERIAUSIA DOVANA
APYSAKOS IR ROMANAI 

Lietuvių autoriai:
P. Abelkis — žemaičių Krikštas. 

Istorinis romanas. 422 psl...... $3.50
P. Abelkis — Atlaidų Pavėsy. Isto

rinis romanas. 468 psl....... ,...... $4.00■ * ■»* • ■ • n ■ —
švaistės. Romanas. 434 psl.f gražiai 
įrišta........................................... $3.50

Pulgis Andriušis. Tipelis. Humo
ristinis romanas. 240 pusi......... $3.00

Pulgis Andriušis. Anoj pusėj ežero.
Lyrinės apysakos. 102 psl.........  $1.50

Aloyzas Baronas — Sodas už Hori
zonto. Romanas. 254 psl........... $2.50

Aloyzas Baronas. Debesys plaukia 
pažemiu. Romanas. 224 psl...... $2.50

, Kazys Boruta — Baltaragio Ma 
lūnas 256 psl. iliustruota apys. $2.5G

St. Būdavo “Uždraustas stebuklas”.
Romanas. 246 psl...................... $2.60

Bronius Daubaras, MĖLYNA SUK
NELĖ, Apysaka. 154 p............. $1.50

L. Dovydėnas—Tūkstantis ir Viena 
Vasard. Romanas, I dalis. 218 p. $3.00

L. Dovydėnas — Naktys Karališ 
kiuose. Apysaka jaunimui. 168 p. $2.00

L. Dovydėnas—Broliai Domeikos 
260 psl. Premijuotas romanas $2.50

Liudus Dovydėnas — Per Klausu
čių Ūlytėlę. Apysaka. 176 psl. $2.20

Jurgis Gliaudą. Namai ant Smėlio 
Chicago,' 1952 m., 221 psl.......  $2.00

Jurgis Jankus — Paklydę Paukš
čiai. Romanas. I 'dalis. 172 ptl. $2.20

Jurgis Jankus — Paklydę Paukš- 
' čiai.* Romanas. II dalis. 225 psl. $2.60

P. Jurkus “Pavasaris prie Vardu
vos”. Pasakojimas. 175 psl.......  $2.50

Marius Katiliškis — Užuovėja. 
Apysakų romanas. 362 psl...... $3.50

P. Kesiunas — Tarp žalsvų pala
pinių. Romanas. 292 psl.........  $3.00

Juozas Kralikauskas, URVINI AI 
/ ŽMONĖS. Romanas. 266 p......... $2 75

A. Landsbergio “Kelionė”. Premi
juotas romanas. 259 psl.............. $2.50

Lazdynų Pelėda — Motulė Pavi 
liojo. Iliustruota, 43 psl.........  $0.60

H. Lukaševičius. Likimo žaismas.
Romanas. 231 psl...................... $2.50

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. Lie
tuvoje premijuota knyga. I dalis.
324 puslapių ............................  $3.00

Jonas Marcinkevičius — Kražių 
Skerdynės. Istorinis romanas. II dalis. 
320 psl........................................  $3.00

Alg, Margeris. Čikagos šešėliai. 
Žiaurios tikrovės vaizdai, 1952 m.
316 puslapių .................   $3.00

Alg. Margeris — Šliuptarniai, 
Amerikos lietuvių tautinio ir kul
tūrinio atgimimo laikų Istorinis ro 
manas. 652 psl., įrištas ......... $3.00

Alg. Margeris — Širdies Rūmai. 
Romanas. 450 psl..................... $4.00

Algirdas Margeris—Saulės Rūstybė. 
Romanas. 312 psl.......... .............  $3.00

Nelė Mazalaitė SAULĖS TAKAS.
Romanas. 418 p........................ $3.75

Nelė Mazalaitė — Mėnuo, vadina
mas medaus. Romanas. 220 psl. $2.50

Adomas Mickevičius — Konradas 
Valenrodas. Istorinė apysaka.
98 psl............. ...........  $1.50

V. Mykolaitis-Putinas — Altorių 
šešėly. Romanas. Trys dalys vienoje 
knygoje. 628 psl........................ $6.00

P. Orintaitė — Paslėpta žaizda. 
Jaunamartės takas. Romanas.
180 psl....... :...................'............ $2.00

Marija Radzevičiūtė ŽEMELĖ ŠVEN;
TOJI. Apysaka iš flietutfiiĮ knygnešių 
kovų. 182 psl................. .......... . $2 00

> Šatrijos Ragana — Sename dvare. 
.Apysaka. III leidimas. 176 psl. $2.00

Alė Rūta — Trumpa Diena. Premi
juotas romanas. 434 psl......... . $4.00

Ale Rūta — Duktė. Apysaka.
250 psl................... ..................... $2.40

Balys Sruoga, KAS BUS KAS NE
BUS, BET ŽEMAITIS NEPRAŽUS. 
Jauno vaikino nuotykiai Napoleono 
laikais Lietuvoje. 206 p............. $2.50

R. Spalis — Gatvės berniuko nuo
tykiai. Apysaka jaunimui ir senimui. 
508 psl., gražiai įrišta........ . $5.00

R. Spalis ANT RIBOS. “Gatvės ber
niuko nuotykių” tęsinys. 482 p. $5.00

I. Simonaitytė — Aukštųjų Šimo
nių Likimas. 438 psl. premijuotas 
romanas ....;....................    $3.50

Ignas Šeinius — Raudonasis tva
nas. 328 psl...............................  $3.50

Ignas Šeinius— Kuprelis. 162 psl. 
Gražiai įrišta ...................   $2.00

Juozas Švdi^tas — Petras Širvo- 
kas. Lietuvių pasakų motyvais. 228 
psl. .................................... ........ $2.75

Juozas švaistas KNYGNEŠIŲ PĖD
SAKAIS. Romanas. 295 psl.......  $3.00

P. Tulpė. Kalnų dvasia. Freibur 
gas, 1946 m. 206 psl. ................ $1.50

P. Tulpė. Tilto sargas. P. Abelkio 
leidykla, 151 psl, .........   $1.50

Andrius Valuckas — Nemuno Sū
nūs. Romanas, I dalis. 280 psl. $3.00

L. Zeikaus “Laiptai į Tolumas”.
RohianaS. 241 pšl......................  $2.50

VĖRStlNIAI VEIKALAI
F. M. Dostojevskis. Nusikaltimas ir 

bausmė. I dalis. Romanas.
301 psl. ......................  $3.00

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas it 
bausmė”, II dalis. 258 psl......... $2.50

F. M. Dostojevskio “Nusikaltimas ii 
bausmė”, III dalis. 300 psl.......  $3.00

M. Dostojevskis Pažemintieji ir Nu
skriaustieji. Romanas. Išleido Nemu
nas. 266 psl............................... $2.50

Thor Heyerdahl, KON TIKI. Nuo 
tykiai Ramiajame vandenyne. 414 p. 
Kaina ....................................... $3.75

N. Gogol “Mirusios sielos”. M. Miš
kinio vertimas. 290 psl. ........... $3.25

Mirko Jalusic—Cezaris I dalis. Isto
rinis romanas ...........................

Mirko Jalusic—Cezaris,
II dalis ........ :............................

Mirko Jalusic—Cezaris,
III dalis ....... ...................... .

Paer Lagerkvist. Barabas, 
metais Nobelio premiją laimėjusi 
knyga), 212 psl. Kaina ........... $2.25

Francois Mauriac, 1952 m. Nobelio 
premijos laureatas. Gimdytoja. Ro
manas. 134 psl. ...............   $1.75

Francois Mauriac. Gyvačių liz
das. Romanas. 282 psl............. $2.00

Axel Mūhthe—San Michele kny
ga, I dalis, 328 pusi. Parduodama 
tik kartu su II-ja dalimi.........

Prosper Mėrimėe. Kolombą, 
manas. 222 psl........................

Axel Munthe—San Michele kny
ga, II dalis, 312 pusi. Parduodam? 
ir atskirai. ............ ............ ..

Guy De Maupassant. Moters
širdis. Romanas. 268 psl...........

W. S. Reymont. Kaimiečiai, 
lis Romanas. 352 psl...............

W. S. Reymont. Kaimiečiai, II 
dalis. Romanas. 384 psl........... $3.00

lis. Romanas. 392 psl........ ........ $3.50
Roman Rolland — Petras ir Liu

cija, 112 psl. romanas. Autorius yra 
Nobelio premijos laureatas  $1.20

M. Springborn “Paskutinis prūsų 
sukilėlis”. Romanas. 197 psl.....  $2.00

L. Tolstojaus “Anna Karenina” I ir
Vytautas Alantas — Pragaro po- II dalis. Romanas. 437 psl.........  $4.00
" " ” ' NOVELĖS

K. Barėnas. Giedra visad grįžta.
Novelės. 215 psl., įrišta ........  $3.00

J. Gliaudą. Gęstanti saulė. Metme
nys. 218 psl.............. .........   $2.00

Česlovas Grincevičius — Vidur
nakčio vargonai. Neįtikėtinos istori
jos. 134 psl.............................  $1.50

Juozas Grušas. Pabučiavimas.
Novelės. 156 psl........................ $1.50

Gabija. Literatūros almanakas.
550 pusi..........................  $6.50

J. Jasmin. A Kiss in the Dark. Short 
stories (vertimas iš lietuvių kalbos). 
150 psl. $l.Q0. Įrišta ..........   $2.00

Landsbergis-Mekai — Lėtas. An
troji proza. Gabija, 1951 m. $1.25 

Nelė Mazalaitė. Gintariniai
vartai ...............................  $2.01

Andrius Norimas—Naujas Veidas.
Novelės. 274 psl....................... $2.50

R. Spalis — Didžiosios atgailos.
Novelės. 354 psl....................... $3.50

Antanas Škėma — Šventoji Inga. 
Novelės. 226 psl............ ..........  $2.50

J. Švaistas. Eldorado. Apysakaitės 
ir vaizdeliai. 150 psl., įrišta .... $1.80

A. Vaičiulaitis. Kur Bakūžė 
Samanota ......................   $2.00

Žemaitės raštai. Karės metu. Lie 
tuvos Šelpimo Fondo leidinys, So 
Boston, Mass. “Keleivio” spauda, 
1917 m., 126 psl. ............   $1.00

Povilas Gaučys — Pietų kryžiaus 
padangėje. Pietų Amerikos žymes
niųjų rašytojų novelių rinkinys. 
480 psl. .......................   $4.50

Maupassant — Karoliai. 228 psl. 
..............................    $2.5C

L. Pirandello. Pirmoji naktis.
Novelės. 124 psl.................   $1.50

KULTŪRINIAI VEIKALAI
Dr. J. Balys. Lietuvių Tautosakos 

skaitymai, I-ji dalis. Išleido 
“Patria” .......................... ,........ $3.00

Jonas Balys. Tautosakos Lobyną^ 
I-II dalis .................     $3.00

J. Baltrušaitis. Lithuanian Folk Art 
248 psl., 80 iliustracijų, didelio 
formato ..................   $2.00

Simanas Daukantas, BŪDAS SENO 
VĖS LIETUVIŲ KALNĖNŲ IR ŽE
MAIČIŲ. Romantiška Lietuvos isto
rija. 360 psl............................... $4.00

Dr. P. Jonikas. Lietuvių kalbos 
istorija. Gražiai įrišta į kietus vir
šelius. 256 didesnio formato 
psl......................    $3.00

Dr. P. Jonikas, Gimtojo žodžio 
baruose. Bendrinės kalbos patari
mai ir paaiškinimai. Chicago, 
1952 m..........j............ ,............  $1.50

C. Jurgėlos AHistory of the Lithua 
nian Nation”. 544 psl. Kiet. apd. $5.00

Lietuvių Kalbos Vadovas. Tartis, 
rašyba, kirčiavimas, kalbos daly
kai, žodynas. 1950 m............ $4.5f

Lietuvių Archyvas. Bolševizmo 
metai. 438 psl............................ $3.00

Dr. J. Remeika — Lietuvos Pajūrio 
Padavimai. 112 psl....................  $2.00

A. Maceina. Jobo drama. Žmogiško 
sios buities apmąstymas. 240 psl. $1.80

T. J. Vizgirda? Vilnius The Capital 
of Lithuania. 190 psl., iliustruota, 
didelio formato .........................  $2.00

1 D; P: s Chantepie de la Saussaye. 
Tikėjimų istorija .................  $10.00

Iš kui' galėjo kilti vardas Lietuva. 
Etimologijos tyrimas. 24 psl...... 25c.

V. Augustinas LITHUANIA. Lietu
vos vaizdu albumas, 120 psl.....  $6.00

Ignas Šlapelis JUOZAS PAUTIE- 
NIUS. Meno raida. Forma. Pautieniaus 
kūrybos apibudinimas ir reprodukci
jos. 144 psl......................   $5.00

Teodoras J. Kučinskas LYTIES 
GARBINIMAS. 144 psl............... $1.50

SCENOS VEIKALAI
Butkų Juzės Raštai. Dramši, 

vaizdeliai, poezija .....................  $1.50
Balys Sruoga, MILŽINŲ PAUNKS- 

MĖ. Trilogija. 174 p................. $2.50
Vydūno “Prabočių šešėliai”.-1954m. 

leidinys. 182 psl. ........................$2.50
Gyvieji numirėliai — Trijų veiks

mų komedija.....................  $1.00
Vargšas Tadas — Dviejų vaizdų 

komedija. 1952 m. Naujienų leidinys. 
Kaina ......................    $1.00

Audra giedroje. Trijų veiksmų 
komedija .................................. $1.00

Ale Rūta NUNEŠK, UPELI, ŽĄSŲ 
VARGUS. Rimuotas vaidinimas. 
64 psl...... ...... ............ ,•..........

ATSIMINIMAI IR 
BIOGRAFIJOS

J. Aistis, APIE LAIKĄ IR ŽMONES. 
Literatūriniai atsiminimai. 250 pusi. 
Kaina ...............   $2.50

Jeronimas Cicėnas. Vilniiis tarp 
audrų. 568 psl................  $5.00

Casey Deveikis—The Eager Beaver 
Reginrent 410 psl., didelio formato, 
gi'ažliibše viršeliuose............... $7.50

A. Garmus. Nerriilflb pakrantė 
mię. Atsiminimai iš senos caristinėį 
Lietuvos prie Nėbnuhd ..... . $1.2f

Dr. K. Grinius. Atsiminimai ii 
mintys. Daug įdomios medžiagos i? 
d-ro K. Griniaus gyvenimo dar c?, 
rištinėje Lietuvoje .................   $2.0*

Juozas Grišmanauskas Tolimiej 
Kvadratai, New York 1952 m..’ 
192. psl ... ...................... ...... $2.0'1

Dan Kuraitis — Atsiminimai.
208 psl. ..........     $2.00

Frank Lavinskas ir A. J. Bani- 
^auskas — Angliakasių atsiminimai. 
Trys dalvs vienoje knygoje. Viso 
528 pusi. ...,................................ $2.00

Kun. V. Rimšelis MIC TĖVAS PI
JUS, 150 psl..............................   $2.00

J. Petraitis. Kaip jie mus sušaudė
221 psl........................................  $1.80

J. Petraitis -■ Laisvę ginant. At- 
, siminimai iš kovų su bolševikais ir 

bermontininkais. 200 psl... $2.0(1
Mykolas Šleževičius. Gyvenimas ir 

darbai. A. Rūko redaguota, žinomų 
i visuomenininku straipšhiai. 342 pis., 

iliustruota, kietais viršeliais .... $5.00 
Dan Kuraitis — Daug Kraštų, Daug 

l Žmonių. Kelionių aprašymai. 
. 240 psl...........................    $2 00
i VADOVĖLIAI

J. Murka. Vaikų Darbymečiui, I 
dalis. Pirmajam pradžios mokyklos 

) skyriui .............. ,..........      $1.00
J. Murka. II dalis. Gimtinės 

mokslui ......................... ..........  $1.00
J. Murka. Lietuvių kalbos vado

vėlis III ir IV kalbos mokslo 
laips...................................   $1.00

J. Kukanauza. Anglų kalbos grama- 
W. S. Reymont. Kaimiečiai, HI da- į tika lietuviams. 192 psl............. 75c.

lis. Romanas. 472 psl................  $3.50 V. Daugirdaitė-Sruogienė. Lietuvos
W. S. Reymont. Kaimiečiai, IV da- istorija. 203 psl., liustr., įrišta, $3.00 

Atsilankykit arba siųskit money orderi uridėję 10c. knygos persiuntiihui. 
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

Piliečių Klubo Šventė
Amerikos Lietuvių Piliečių Pa

šalpos Klubo didžioji švente — 
piknikas įvyks sekmadienį, lie
pos 8 d., Juozo Liepos ąžuolyne, 
priešais Lietuvių Tautines Kapi
nes. Visi klubo nariai,-ės, narių 
šeimos ir visi geros valios lietu
viai lietuvaitės, seni bei jauni, 
nuoširdžiai prašomi gausiai pik
nike dalyvauti. Turėsime progos 
smagiai praleisti laiką prie geros 
muzikos šokiams, užkandžių ir 
įvairių gėrimų. Tuo pačiu kartu 
paremsime klubo kultūrinę veik
lą, kurią klubas jau per daugelį 
metų tęsia.

Pikniko pradžia 12' vai. dienos. 
Kiekvienas uždirbtas doleris ski
riamas Lie'uvos laisvinimui bei 
kitiems svarbiems reikalams. 
Mums Lietuvos laisvinimo klau
simas turėtų būti artimiausias, 
nes tik prieš porą savaičių Chi
cagos anglų didžioji spauda pra
nešė, kad Europoje seniausia 
kalba yra lietuvių. Taigi mes lie
tuviai turime bendrai veikti, kad 
Lietuvos ir jos kalbos naikinto
jai kacapai būtų iššluoti lauk.

Reporteris

SVEIKINIMAI

UNITED PRESS-NAUJIENŲ

Mrs. Fred Huddleston, kurios brolis žuvo lėktuvy katastrofoje 
ties Grand Canyon, raminama savo dukters.

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas
Atvėsina kalbant darbavietę ar automobilį

HOME WORK orįUTb^read FEATURES Kainuoja 
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$1.80

Sveikinimai, kurie buvo atsiųs- 
Dainų šventei, nebuvo galima 

perskaityti pačioje šventėje dėl 
laiko stokos. Be tų sveikinimų, 
kurie buvo perduoti Dainų 'šven
tės metu ir atspausdinti leidiny
je, dar sveikino Dainų šventės 
rengėjus ir visus chorus raštu: 
Pirmosios Lietuvių dainų dienos 
komiteto narys Lietuvoje Kl. M. 
Prielgauskas, dabar gyvenąs Ha
miltone, korrp. K. V. Banaitis, 
Amerikos Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjunga, Lietuvos 
Kariuomenes Kūrėjų — Savano
rių Sąjunga, Lietuvos šaulių są
junga tremtyje, Chicagos Lietu
vių Sporto Klubas “Neris”, At
eitininkų Moksleivių Sąjunga, 
Amerikos Lietuvių Tautinė Są
junga, komp. Julius štarka, Ku
nigaikštienės Birutės Karių šei
mų Moterų Draugija, Lietuvių 
Sąjungos “Ramovė”, Buv. Kara
liaus Mindaugo Instituto Direk
torius P. V. Raulianitis, muz. Z. 
Nomeika, Ateitininkų Sendrau
gių Sąjunga, šv. Kazimiero Se
serys su Motina. M. Teofile, Stu
dentų Ateitininkų Sąjunga, Lie
tuvos Atgimimo sąjūdis, Lietu
vos Nepriklausomybės Talka, 
Lietuvių Prekybos Rūmai Chica- 
goje, JAV Lietuvių Bendruome
nės Detroito Apylinkė, Latvijoš 
Įgaliotas mihistras Dr. Spėkite, 
Estijos pasiuntinys gen. konsu
las J. Kaiv, LtetiiYos Gen. Kdti- 
sulas Kanadoje Vyt. (Sylys, Pa
saulio Lietuvių Archyvas, Tė
vai Pranciškonai iš Kenne
bunk Port, Sūsivienijimas Lietu
vių Amerikoje, Lietuvos Garbėk 
konsulais A. O. Shalnd, PLB Ka
nados Krašto Valdyba, ktm. J: 
Riauba, Amerikos Lietuvių Ta
ryba.

ti Turime 
įvairios 

rūšies kitų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS ĮVAIRIŲ BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 34711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

BALDŲ.

$2.00
$2.00

$2.00
(1951

$2.50 
Ro- 

$2.25

$2A0

$2.60 
I da- 
$3.00

4? '« i -j s oNaujausieji leidimai
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at

minti, 24 puslapių knygutė, iš
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $2.50, minkš
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly 
ies garbinimas”, 144 pšl., $1.5<>

1. Dan Kuraičio “Daug kraštų 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa
busite pinigus tokiu adresu:

N \ U .) I R N f) S 
:739 S Halsted St..

uelanku.
;tro invalids/
f a Ve pagū.b^-

n R Ą NTNĄ
AKIU. AUSŲ, MOŠIE* r 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIU:-

.'T SO WESTERN AVENIU 
ilnnrh « kasdien nuo 10 lip' *ai 
5 rVtn ii nuo 7 ligi 0 vai ■ oka 

Snštadirniai' nuo '0 lig’ ' va’ 
-er uždaryta Kitu ląjkv muH''*' 
'U< PRospoct 8-32?e
’?itl WAJbrooh 5-507/

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA JF CHIRURGF 

Motery ir vaiky ligot.
10748 SO. MICHIGAN AVE. 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijom 

1653 AV. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 va) po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN ANO SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: KEmlcck 4-5524
Hours, by appointment only

Dr. Juozas PAUKŠTIS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet 
7-9 p m. šeštadieniais 10-12 

f' i eč i a d i e n i a ■ uždą r y t a
■ r l/'- - Namu C E i //.“>

^io I'm j ijaI i. is 
oavo onsą perkėie i nuosavus namus 

2245 WEST 09th STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę) 

Priėmimo vai.: pirmad., antrad,, ketv. 
ir penktad. 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų. 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopediniu Ilgy specialistas. 
Tel.: REpuulic 7-2290

•YDYTOJAS IR CHlKUkGA 
1724 WEST 47th STREET 

kampas 47th ir Hcrnutage
. ricmimv vai• 2-4 i 6-9 vai popieti, 
šeši 2-6 vai popiet 'Askū'Mh sekma*-

SPECIALIAI PAVASARĮ
ritinys

KING MIDAS SIŪLO JUMS

po $5.00 per mėnesį.Išsimokėjimuj per 35 mėnesius

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES

PURI LANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui —* akmeniniam linkui — dažytoms vandentekio

90 svarų asfalto medžiagos' ’
STOGAMS DENGTI (SECONDS) ............

r<H.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ*
3148 WEST 53rd

i kai- dieną po pietų 1-3; vak 7-8 
.Kia. antradieniais u penKladienias 

'>čiad ir sekmad ofisą1 uždaryta*
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BR AZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71 <st STREET
CHICAGO IU

Te]pfop ai
HEmlocI: L584$

,< ozideneija: HEmlocF 4-232*1 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
; -4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

DR. STR1KOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 50. ASHLAND AVENUfe 

jliso valandos nuo 2—i u 6 y 
-er., sunai ji -ei tik -u>itaii 

Jfisv teietoiišs V Ai di ^-478. 
'lamy reiet. ėKospec* 6-1931 

■. mausiliepf vii suliniai teieloo- 
4»ijii><i*»- <-OOOf

fLrCLkl TSKAč 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ Ligo,- 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51«t St 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-557 
Tiso vai pirmai H-!<‘ vai akar< 
m t ran trečiai! i’ jcnkt 6-9 ”n' -i:

tr šešlad 2-4 vai po pietų 
8:30 vai vak. šeštad. 2—4 vai. popiet

Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies 1
kv. pėda ............. ............ ■ *■
Mūrininkams presuoto me- Oc 
džio 4’x8’-¥s ” storiu, kv. pėda
Asbesto nedegamų lentų pc 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda n
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^)89 
specialiai—galionas ......

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies—

kv. pėda .........    I v
Gatavi rėmai ir langai medi-. 
niams ir mūriniams na- $4 K95 
mams. Labai žema kaina » 
2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki Oc 
16’ — ilgio pėda .............. v
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai jS Lčc 
vartojamų—kv. pėda .... “ /z

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

\ruo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadieni pagal sutartį.
Tel. ofiso; VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
Al., z—4 po pietų ir 6—8 vakare 

>eštadienikis 2—1 p. p., išskyrus sėkm

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENlū 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ii 7-9 vakai- 
Trečiad., šeštad. n sekmad uždaryta

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai vak 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

— Viši Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti

MUTUAL FEDERAL SAVINGS REKORDAS...

9 Įsteigia Chicagoje 1905 metais.

® Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir 
savo taupytojoms išmokėjo kiekvieną sutau
pytą dolerį

9 Augštus dividendus išmokėjo visada be per
sto jimo.

9 Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, Ill 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35fK STREET
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 -8:30 vai 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. teiefo n a si REpublic 7-9199

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪYĖ) 
GYDYTOJA -R CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUL

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir am 
6—8 vai. vakarė; šeštad. 1—4 popiet 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus
Tel. ofiso: VI 2^1581; rez.: VI 2-0747

DR. V. VILEIŠIS
ŪDYTOJAS R CHIRURGĄ 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių; 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p4. 

_____Sekmadieniais uždaryta_____

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ. 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitariml 

Telefonas: HEmįock 4-7899 
Narhp telef.: Hilltop 5-2557

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai • Protezai, Med. Barį 
dažai Speciali pagalba Koiorri* 
(Arch Supports) ir t. t.

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6-—8:30 Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis-Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTĖD STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 14 vai, po pietų.

DR. A. MACIŪNAS 
atostogose iki rugpiūčio mėn. 2 d. 

Reikalui esant prašau kreiptis į 
Dr. V. Mušinską, 5700 So. Wood St.

Ofiso telef.: PRospect 6-2240 
Rezidencijos tel.: WA 5-4860
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Vai.. 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 West 63rd St., Chicago 29, lit

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant Rudokas, O. D
Tikrina akis, pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.. 
Telefonas: YArds t-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds Ž-1829

PHtaiko Akinius 
Kreivas Akis

___  Ištaiso.
Ofisas ir AkintŲ Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki fe 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2 

šeštadieniais 10—2 vai. no pietų
Dr. Kazimieras
MICHEL ifefc

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagkl 
sveiką. Praktikuoją per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems.
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AUGUSTAS SALDOKAS PREZIDENTAS
DAUBO VALAN&OS: PIRM. ANTk.iaPENRT. nuo 9-5 v v. 

kETVIETADlE-NlAlS; " 9~s 
SEŠTAblE-NIAlS: , - 9’4- V. V
TR.EČIADIELNIAIS'- UIDAUYTA

ADEE/SAS --4O3& s. ARC+IEJZ. AVE.. CHICAGO 32,ILL.
TEL. LA. 3-GT7I9

UNITED PKESS-NAUJTENU Photo
Šiuose kalnuose įvyko didžiausioji istorijoje keleivinių lėktuvų 

katastrofa (spėjama, kad lėktuvai susidūrė ore), kurios metu žuvo
• visi 12.8 keleiviai.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA moteris bendram namų 
ruošos darbui. Nereikės virti nei 
skalbti. Geras atlyginimas. Gyventi 
vietoje. Prieš 6 vai. vak. šaukite: 
OAkland 4-7200; vakarais MI 3-7988.

MOTERS ARBA MERGINOS
Bendram namų ruošos darbui, yra 

skalbimo, prosyjimo. 2 berniukai. Sa
vas kambarys. Modernūs nauji namai 
Skokie, arti susisiekimo. Kad kalbėtų 
kiek angliškai. Reikia paliudymo.

Mrs. Solotke—ORchard 4-0594.

REIKALINGA MOTERIS 
DIRBTI VIRTUVĖJE VIENĄ 

SAVAITĘ, NUO LIEPOS 10 IKI 14.

NEW LIFE DELICATESSEN

3331 So. Halsted Street

BUSINESS CHANCES 
B izn Įo ProQQ>

PARDUODAMA MAISTO produktų 
krautuvė. Pigi nuoma, ilga sutartis. 
Skambinkite vakarais: LA 3-6545.

PARDUODAMAS restoranas su namu 
arba be. Gera vieta prekybos rajone. 
4945 So. Halsted St. LI 8-5122 arba 
ATlantic 5-9837.

PERSONAL 
Asmenų Ieško •

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ anksti rytą važiuoju 
Kanadon: Sudbury, Ontario ir kitas 
vietoves. Galiu paimti 2 asmenis. In
formacijai skambinti:

COlumbus 1-5489

Solistė dainuos Traviatoj Vio
letos ir Hansel bei Gretel Fėjos 

i rolėse.

TRUMP Al I

— V. Paėkauskas išvažiavo

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos. \

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

GERIAUSIAS ANGLU KALBOS ŽODYNAS

A. Lalio Angliškai-lieiuviškas ir Lietuviš- 
kai-angliškas žodynas yra plačiausios ap
imties ir praktiškiausias iš visų iki šiol 
išėjusių žodynų.
■k^

Kito tokio plataus ir išsamaus žodyno 
artimu laiku nenumatoma išleisti. 1256 
pusi. Abi dalys vienoje knygoje, įrištas 
stipriuose kietuose viršeliuose Kaina $14.

Siųskite čekį arba money orderį:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Detroitan į SLA seimą. Jis išva
žiavo liepos 4 d. ryte. Anksčiau 
jis negalėjo išvažiuoti iŠ namų, 
k. č.

— Solistė Valentina Cinkaitė 
Kojelienė pasirašė sutartį su Pa- 
vanne Opera Theatre Čikagoje 
56—57 metų sezonui.

— Juozas Strazdas-Spray pra
ėjusį ketvirtadienį, liepos 5 d., 
išvažiavo į Kingman, Arizona. 
Iš ten vyks į San Diego, Calif. 
Numato aplankyti Meksiką, Ne
vada, Las Vegas, Great Canyon 

i ir kitas įdomias vientas. Kelione- 
I je žada užtrukti apie mėnesį. Į 
Chicagą grįš rugpjūčio pradžioj.

— Amerikoj Lietuvių Mokyto
jų Sąjunga paskyrė buv. Dainų 
šventei 10 dol., taip pat 10 dol. 

i paskyrė Lietuvių Moterų “Ap- 
švietos” draugija. Ponai Lem- 

; bergai paaukojo 5 dol. tam pa- 
į Čiarn reikalui,' o Pranas Linkus 
taip pat 5 dol.

— Dainų šventėje dalyvavo 
1145 choristai. Jie suvažiavo iš 
visų kraštų JAV ir Kanadoje. Iš 
viso dalyvavo 32 chorai. Iš kitur 
atvykusiem s chorams vien kelio
nes išlaidos kainavo apie 14,000 
dolerių.

— Jonas Preikšaitis, dirbąs 
Chicagos mieste susisiekimo tar
nyboje (busų vairuotoju) prieš 
kurį laiką turėjo nelaimę. Va
žiuojant nuosavu automobiliu 
sprogo preišakinė automobilio 
rato padanga. Automobilis atsi
trenkė į stulpą. Dėl šios nelai
mės gerokai nukentėjo jis pats, 
jo brolis Jurgis ir žmonelė. Kurį 
laiką jis negalėjo dirbti. Pasku
tiniu laiku pasveiko, nors stiklų 
padaryti veiduose randai dar 
matosi. Džiaugiasi, kad palygin
ti ši nelaimė nebuvo tokia baisi, 
kokia galėjo būti. š.

— Valerijonas Radzevičius, 
naujasis ateivis ir Cicero gyven
tojas gavo JAV pilietybės doku
mentus. Tąja proga pavardę su
trumpino į Radis.

— Monika Rosikienė, Sherman 
park apylinkės gyventoja, praei
tą penktadienį, grįžtant iš vidur- 
miesčio naktinės darbo pamai
nos apie 2 vai. nakties, ties Bi
shop ir Garfield Blvd, buvo už
pulta dviejų jaunuolių. Jaunuo
liai tempė ją į tarpgatvę. Pradė
jus jai rėkti, jaunuoliai pabūgo 
ir pabėgo. M.

— Stasys Jurevičius, Brighton 
Park gyventojas, gavo JAV pi
lietybės dokumentus. Pavardę 
pakeitė į Juras. T.

Kadangi jis jau turi per 50 
metų amžiaus, tai su naujo dar
bo gavimu, Chicago j e sunkoka. 
Jaučiasi, kad jis neteisingai bu
vo iš darbo paleistas. J.

— Dr. Martynas Anysas, klai
pėdietis, gyv. Kanadoje juristas 
ir istorikas, praeitą sekmadienį

PIENO FARMA
120 akrų, 18 melžiamų karvių. Par

duodama su ūkio Įrankiais arba be 
jų. Platesnių informacijų gausite pa
rašę Mrs. A. J. Kojelis, Route 2, 

Tomah, Wisconsin

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos
VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 
ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson. Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE -

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J 
Tel.: 5-2338

PARDUODAMAS vasarai rezortas, 5 
metų senumo. Modernus 6 vienetų 
motelis, restoranas Bass Lake, India
noje. Nesveikata priverčia parduoti. 
Šaukit LYons 3-7538 dėl susitarimo.

LABAI puiki vieta atostogoms Bass 
l ake, Knox, Indiana. Kaina nebrangi. 
Valgis vietoje. Paradise Summer Re
sort, savininkai A. J. Juraška ir Stan
ley Stupelis. PR 8-9764.

PAINTERS AND DECORATORS
MaliayqtqiaiirPopieriuotqiai 

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. šaukite vakarais

Livingston 8-4650, Stanley

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimjai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

lankėsi dainų šventėje Chicago- 
je. Laikinai apsistojo pas savo 
brolį Joną. Abu broliai Lietuvos 
nepriklausomybės laikais Klaipė
dos krašte pasižymėjo lietuvy
bės darbais. S. J.

— Vilius Trumpjonas, gyv. 
Pittsburghe, klaipėdietis, pasi
žymėjęs Lietuvos nepriklauso
mybės laikais sporte, praeitą 
sekmadienį dalyvavo dainų šven
tėje. Sakosi neblogai jaučiasi ir 
Amerikoje. Jo sūnelis Vilius at
lieka karinę prievolę Dėdės Ša
mo armijoje. S. J.

I Lietuvą - Rusiją ir 
kitus kraštus 

galima pasiųsti siuvamas, rašo
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal
sted St., Chicago, Ill. Tel.: YA 
7-0677.

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).

— Mažieji lietuviukai tremty 
je nori mokytis Padėk jiew 
savo auka!
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REAL ESTATE FOR SALE
,Namai, Žemė —■ Pardavimui
SENAI LAUKTA PROGA! Mūr. 5% 

kamb. bungalow Marquete Parke arti 
susisiekimo ir krautuvių. Uždaras por- 
čius. šildymas gazu. Geras stogas. 
Dvigubas garažas. Našlė skubiai par
duoda. Kaina numažinta iki $16,300. 
jV Linas

ŠVARŪS IR PATOGUS GYVENTI. 
Mūr. 2 po 5, Marquette Parke. Dvi
gubas mūr. garažas. Autom, šildymas 
karštu vandeniu alyva. Pajamų virš 
$140 i mėn. ir savininkui butas. Na
mas pats skolą mokasi. Tikrai geras 
pirkinys. $31,500 arba geriausias pa
siūlymas. A. Rėklaitis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. pui
kus medinis, rūsys, alyva autom, šil
dymas. $13,000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE: 1) 2 metų 
mūro namas, 5 kamb. Butas ir rūsys 
gerai Įrengti. 45 pėdų sklypas. Sku
biai parduodamas už $17,800; 2) 2 
butų geras mūro namas, $26,000; 3) 
3 butų mūr. namas (2x4% ir 3 kamb.), 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Garažas. $28,000. K. Juknis.

BALTŲ PLYTŲ moderniškai Įreng
tas mūr., 2 po 4% kamb., priešais 
patį Marquette Parką. Radiant 2-jų 
atskirų vienetų šildymas. Garažas. 
$42,000. A. Rėklaitis.

PŪIKUS 6 BŪTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62,000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med., namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. Įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $13,000. K. Juknis.

MARQUETTE PARKE 5 kamb. mūr. 
bungalow. Gazu šildymas. Dvigubas 
naujas garažas. $16,800. A. Rėklaitis.

6 BUTU mūr. pajamų namas (3x3, 
3x4). Šildymas karštu vandeniu—sto- 
keriu. $26,000. K. Juknis.

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai,2emė—-Pardavimui

CICERO labai gražus 2 butų namas. 
Centralinis vandens šildymas stoke- 
riu. Pajamų $65, pirkėjui butas ir ga
ražas. $13,500.

GAGE PARKE nepaprastai gražus 
dvifletis. Centralinis vandens gazo šil
dymas, metaliniai langai, 2 auto ga
ražas. Prašoma tik $19,500.

Turime ir daugiau gerų dviflečių ir 
vieno pagyvenimo namų Marquette 
Parke ir kitur už visai prieinamą 
Izoin u

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

2600 W. 59th St. PRospect 8-5454 
Visiems, kurie nori savo nekilno

jamą turtą parduoti už teisingą kaini 
mūsų kvalifikuotas apraizeris padarys 
įkainavimą veltui.

WESTCHESTER
3 miegamų ranch. Prijungtas 2 auto 
garažas. Gerų plytų. Gazu šildymas. 
Dvigubas sklypas. Aptvertas kiemas. 
Po visu namu rūsys. TV kamb. Dro
bės ir kilimai. Tuoj galima užimti. 
Bargenas už $27.500. Savininkas.

1871 MAYFAIR AVE.

KAMPINIAME name gerai einąs biz
nis. 3 butai ir 2 auto garažas, 175 pė
dų sklypas, geroje Cicero apylinkėje. 
Kaina prieinama. Paskirkite pasima
tymą su savininku.

Šaukite OLympic 2-5472 \

SOUTH CHICAGO — specialus 2-jų' 
butų, 4-4 kamb. 2 auto garažas. Tuoj 
galima užimti abu butus. $11,900,— 
$4,000 įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak 
Road. Bishop 2-2162.

BRIGHTON PARKE 2 butų mūrinis 
po 5 kamb., gazu apšildomas. 2 auto 
garažas. 4428 So. Campbell Avė.

PARDUODAMAS namas: 2 butai ir 
krautuvė. Geros pajamos.
65th ir Kedzie Avė. YArds 7-2246

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI sekmadienį 
2—5:30 vai. moderni 3 miegamųjų 
nauja mūrinė rezidencija ant 35 pėdų 
sklypo. 5151 So. Marshfield Ave.

W. A. GRAF & SON BUILDERS

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

Pajamų bungalow, 2 atskiros vonios. 
Alyva šild., 2 auto garažas. $17,000.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
2 po 5, medinis, moderniški vidaus 

Įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
žinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilhi naujas garažas. $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,500.

KITUR
2-3 miegamų naujas bungalow. Ne

toli Archer ir Harlem. Viršuje gali
ma įrengti butą. Koklių vonios ir vir
tuvė. Tvirtai pastatytas. Tik $17,500. 
Įmokėti $3,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood.

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

GAGE PARKE modernus 2 butų me
dinis namas, 3 miegamieji, 2 garažai. 
Labai prieinama kaina. Reikia par
duoti šiomis dienomis. Kreiptis pas 
Kuršių arba Norvilą, kur namus pirk- 
site ar parduosite, jei

PROSPECT 8-5454
naudosite.

Kas per mus pirks ar parduos savo 
namą, tam teiksime ekspertišką In
come Taksų pildymą vieneriems me
tams nemokamai.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

SAVININKAS parduoda 5 kambarių 
mūrinį. Uždari užpakaliniai porčiai. 
Automatinis alyva šildymas, karštas 
vanduo. Garažas, žieminiai langai, sie
teliai. Užbaigtas rūsys. Labai švarus. 
$16,900. 1025 No. St. Louis Ave.

Dickens 2-7910

BROADVIEW — specialus 3 metų se
numo 4 kamb. ranch; alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. $15,900. Svoboda, 6013 
Cermak Road. Bishop 2-2162.

MARQUETTE, GAGE-IR BRIGHTON 
Parkuose turime pardavimui gerų ir 
pigiu namu. Teiraukitės: 

BUDRECKAS REALTY
4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384.

GREITAM PARDAVIMUI
Savininkas parduoda arba renduoja 

2 butų murini namą, reikalingą mažo 
remonto. Aukštas cementuotas skie
pas. Namas tuščias, galima tuojau 
kraustytis. Kaina $7,900, mažas įmo- 
kėjimas. 3804 S. Union Ave. MI 3-9009

TURIME DAUG NAMU PARDAVIMUI 
ĮVAIRIAUSIŲ KAINŲ.

Apsilankykite! Bus malonu su jumis 
pasikalbėti. Mes kalbam lietuviškai. 

ROM - WAY REALTY 
4418 No. Central Ave.

AVenue 2-1300

7 KMB. mūr. katedžius, 4 mieg. Gazu 
šild. Garažas. Tile vonia. $11,500.
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

BRIGHTON PARKE arti mokyklos 
ieškomas pirkti 2 butų namas po 5-6 
kambarius.

Skambinti FRontier 6 0486

PARK RIDGE—Savininkas parduoda 
erdvų 6 kambarių senesnį namą, nau
jai dažytas, natūrališka* ugniavietė, 
automatinis alyva šildymas, 2 auto
mobilių garažas. Lotas 50x150. Maži 
taksai. Arti maudymuisi prūdo, parko 
ir mokyklos. Kaina $21,500.

Tel.: TAlcott 3-1694

į GAGE PARKE 7 kamb. rezidencija. 
Automatinis šildymas. Skubiam par
davimui. LAfayette 3-3384.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEFURNIŠIUOTAS 4 kambarių fin
tas, vonia. Suaugusiems.

2820 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. neapstaty- 
tas butas. Vonią, karštas vanduo. 2010 
Canalport Ave. HAymarket 1-0905, po 
5 vai. vakare.

IŠNUOMOJAMI 4 kamb. be baldų, 
pirmame aukšte. Dušai, karštas van
duo, toiletas. Be vaikų. Tinka dviem 
viengungiam vyram. Arti šv. Jurgio 
bažnyčios. 923 W. 33rd Street.

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI.
Skambinti ROckwell 2-6875

IŠNUOMOJAMAS švarus miegamasis 
kambarys, galima naudotis virtuve. 
Tel.: PR 6-4091. Adresas: 6805 So. 
Campbell Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamųStatytojai irTaisytqiai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

uuns.
NAMŲ REMONTAS

(REMODELING)
Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209


